PATRIMONIO AUTONOMO ICBF — DAPRE — ABU DABHI.

CONVOCATORIA No. PAF-ATICBFDAPRE-I-181-2022

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS
DE AMPLIACION Y/O ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA — DEPARTAMENTO DEL
MAGDALENA, HOGAR INFANTIL EL PESCADOR UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE HONDA — DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL JULIO FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
LLORO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL HOGAR INFANTIL PIE DE
PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO — DEPARTAMENTO
DEL CHOCO

UNION TEMPORAL CHOCO 22

PROPUESTA TECNICA



CARTA DE
PRESENTACION



FORMATO 1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

Ciudad y Fecha: Bogota, treinta (30) de Noviembre de 2022

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO ICBF — DAPRE — ABU DABHI.
Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ATICBFDAPRE-I-181-2022

Por medio de los documentos adjuntos, me permito presentar propuesta para participar en la presente
convocatoria cuyo objeto Contratar la ““LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS
TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE AMPLIACION Y/O ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL
FUNDADORES UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA,
HOGAR INFANTIL EL PESCADOR UBICADO EN EL MUNICIPIO DE HONDA - DEPARTAMENTO DEL
TOLIMA, EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JULIO FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
LLORO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL HOGAR INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO — DEPARTAMENTO DEL CHOCO”.”

En el evento de resultar aceptada mi propuesta, me comprometo a perfeccionar y legalizar el respectivo
contrato en el término sefialado por la entidad y a ejecutar el objeto contractual de acuerdo con los
documentos que hacen parte del presente proceso de seleccion, del contrato, de esta propuesta y las demés
estipulaciones de la misma, en las partes aceptadas por la entidad contratante.

En mi calidad de proponente declaro:

1. Que conozco los Términos de Referencia de la presente convocatoria, sus adendas e informaciones sobre
preguntas y respuestas, asi como los deméas documentos relacionados con los trabajos, y acepto cumplir
todos los requisitos en ellos exigidos.

2. De igual forma manifiesto que acepto las consecuencias que se deriven por el incumplimiento de los
requisitos a que se refiere el numeral anterior.

3. Que acepto las condiciones establecidas por la entidad contratante para la ejecuciéon del proyecto.
Entendiendo su estructura y metodologia.

4. Que en caso de ser aceptada mi propuesta, me comprometo a iniciar la ejecucion del contrato respectivo,
cuando la entidad contratante imparta la orden de iniciacion, y a terminarlo dentro de los plazos contractuales
de acuerdo con lo establecido en los documentos de los Términos de Referencia, la propuesta y el contrato,
respectivamente.

5. Que conozco y acepto en un todo las leyes generales y especiales aplicables a este proceso de
seleccion.

6. Que conozco detalladamente, en terreno y por informacion de las autoridades competentes, los sitios en
que debo desarrollar el objeto a contratar, sus caracteristicas, accesos, entorno socio econdémico,
condiciones climatolégicas, geotécnicas y geoldgicas, y que he tenido en cuenta este conocimiento para la
elaboracion de la propuesta y en consecuencia asumo los efectos de esta declaracion.

7. Que con la presentacion de la propuesta garantizo que cuento con el personal minimo requerido, los
perfiles de personales requeridos y el tiempo de dedicacién y en caso de ser seleccionado presentaré previo



a la suscripcion del acta de inicio para verificacion del supervisor del contrato, los respectivos soportes de
formacién académica y profesional y de experiencia de dicho personal.

8. Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la union temporal o de la persona juridica que represento, nos encontramos
incursos, asi como ninguno de los miembros del consorcio o unién temporal, en ninguna de las causales de
inhabilidad, incompatibilidad y demas prohibiciones consagradas en la Ley para celebrar el contrato, ni en las
causales de conflicto de interés sefialadas en la normatividad que rige el presente proceso de seleccion.

9. Que con la firma de la presente Carta manifiesto bajo la gravedad del juramento que:

- No he tenido relaciones comerciales con el ejecutor del proyecto objeto de interventoria en los Gltimos tres
(3) afios

- he tenido las siguientes relaciones comerciales con el ejecutor del proyecto objeto de interventoria en los
Ultimos tres (3) afios

- En caso de no conocerse el ejecutor del proyecto al momento de presentar la presente carta, me
comprometo a actualizar esta informacion una vez se conozca informando las relaciones que haya tenido en
los ultimos tres (3) afios con el ejecutor o los integrantes del consorcio o unién temporal segun corresponda.

10. Que lei cuidadosamente los Términos de Referencia de esta convocatoria, sus causales de rechazo y
declaratoria de desierta, y elaboré mi propuesta ajustada a los mismos. Por tanto, conoci y tuve las
oportunidades establecidas para solicitar aclaraciones, formular objeciones, efectuar preguntas y obtener
respuestas a mis inquietudes.

11. Que conozco, acepto y cumpliré las obligaciones contenidas los Términos de Referencia, estudios
previos, sus anexos y el contrato que aplica para esta convocatoria.

12. Que los recursos que componen mi (nuestro) patrimonio no provienen de lavado de activos, financiacién
del terrorismo, narcotréafico, captacion ilegal de dineros y en general de cualquier actividad ilicita y que en
caso de resultar favorecido(s) con la adjudicacion, los recursos recibidos en desarrollo del contrato de la
convocatoria no seran destinados a ninguna de las actividades antes descritas.

13. Nos comprometemos a no efectuar acuerdos, o realizar actos o conductas que tengan por objeto o efecto
la colusion en el proceso de la presente convocatoria.

14. Nos comprometemos a revelar la informacion que, resulte necesaria en el curso del proceso de la
presente convocatoria y nos sea solicitada.

15. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi pais de origen no se encuentra establecido la autoridad
que haga las veces de la Contraloria General de la Republica, asi como el requisito de antecedentes fiscales
requisito. [Aplica para personas juridicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal en Colombia] En caso que
proceda.

16. Declaro bajo la gravedad de juramento, que en mi pais de origen no se encuentra establecido la autoridad
gue haga las veces de la Procuraduria General de la Nacion, asi como el requisito de antecedentes
disciplinarios. [Aplica para personas juridicas extranjeras sin domicilio y/o sucursal en Colombia] En caso de
que proceda.

17. Igualmente declaro bajo la gravedad de juramento, que toda la informaciéon aportada y contenida en
folios correspondientes a los documentos, anexos y formularios juridicos, financieros, técnicos y
economicos, es veraz 'y susceptible de comprobacion.

18. Que ninguno de los documentos aportados en la presente propuesta, tiene caracter de reservado por
disposicién constitucional o legal, excepto los siguientes:



a- , la reserva se encuentra establecida en la Ley
de , documento contenido a folios

b- , la reserva se encuentra establecida en la Ley de ,
documento contenido a folios

c- , la reserva se encuentra establecida en la Ley de ,
documento contenido a folios

De no realizarse el pronunciamiento expreso de la reserva amparado en la ley, se entendera que toda la
propuesta es publica'y que FINDETER podra publicarla en su integridad.

19. Que en caso la propuesta contenga datos sensibles de conformidad con la Constitucién, Ley 1581 de
2012 y normas concordantes, se diligenci6 el Formato No. 6 - AUTORIZACION PARA EL
TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES.

De no realizarse el pronunciamiento expreso de la reserva amparado en la ley, se entenderd que toda la
propuesta es publica 'y que FINDETER podra publicarla en su integridad.

RESUMEN DE LA PROPUESTA:

Nombre o Razén Social del Proponente: UNION TEMPORAL CHOCO 22
Documento de identidad o NIT:
Representante Legal: ANDREA MENDEZ PALMA
Pais de Origen del Proponente: OPEN INGENIERIA SAS (COLOMBIANA)
LAM CONSTRUCCIONES SAS (COLOMBIANA)
(En caso de presentarse la propuesta en consorcio o unioén temporal se debe indicar el nombre y pais de
origen de cada uno de los integrantes).

VALIDEZ DE LA PROPUESTA: Para todos los efectos, se entendera que es por una vigencia igual al de la
garantia de seriedad de la propuesta.

Me permito informar que las comunicaciones relativas a esta convocatoria las recibiré en:
Direccion: Calle 146 No. 13-94

Ciudad: Bogota

Teléfono(s):
Teléfono Mévil: 3504925709

Correo Electrénico: licitacionesrmcoyco@gmail.com

Atentamente,

PERSONA AUTORIZADA PARA FIRMAR LA PROPUESTA

Firma: \_

UNYSN TEMPORAL CHOCO 22
Nombre: ANDREA MENDEZ PALMA
C.C. 1.110.482.484

“Debido a que el suscriptor de la presente propuesta no es Ingeniero Civil o Arquitecto, yo JAIRO
VILLAMIZAR SALCEDO, Arquitecto, con Matricula Profesional No. 08700-54558 y C. C. No. 84.034.926
abono la presente propuesta”.

-
Firma: g , /{ 7

Nombre: JAIRO MIL IZAR EDO
C.C.. 84.034.9
T.P. 08700-54558




CONSEJO PROFESIONAL
NACIONAL DE ARQUITECTURA
Y SUS PROFESIONES AUXILIARES | wf

E504024

CERTIFICA

Que el Arquitecto JAIRO VILLAMIZAR SALCEDO con cédula de ciudadania No. 84034926 de Riohacha,
registra Matricula Profesional de Arquitectura No. 08700-54558, expedida en cumplimiento de la
Resoluciéon No. 310 del 18 de Mayo de 1995 por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria y
Arquitectura., la cual se encuentra VIGENTE.

El profesional no registra ANTECEDENTES ni SANCIONES VIGENTES en el ejercicio de su profesion por
parte del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares.

La anterior informacion corresponde en su integridad con los datos del Registro de Arquitectos
y Profesionales Auxiliares de la Arquitectura.

El presente certificado tiene una vigencia de seis (6) meses a partir de la fecha de su expedicion.

Dado en Bogota, D.C,, alos 16 dias del mes de Septiembre de 2022 .

?c
ALFREDO MA L REYES ROJAS
Director Ejecutivo

El presente es un documento publico expedido electrénicamente con firma digital que garantiza su plena validez juridica y
probatoria, seguin lo establecido en la Ley 527 de 1999. La falta de firma del titular no invalida el certificado.

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese a la pagina web
[https://cpnaa.gov.co/verificacion-de-autenticidad-del-certificado-de-vigencia-profesional-digitall]
y digite el siguiente cédigo de verificaciéon BtBG5T8

Carrera 6 No. 26B-85 Oficina 201, Bogota, D.C. - Colombia
PBX 601-3502700 Ext. 1101-1124

info@cpnaa.gov.co

WWW.CPNaa.gov.co


https://cpnaa.gov.co/verificacion-de-autenticidad-del-certificado-de-vigencia-profesional-digital
http://www.cpnaa.gov.co/

EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 17 de noviembre de 2022 Hora: 07:28:21
Recibo No. AB22632682
Valor: $ 6,500

cODIGO DE VERIFICACION B22632682128D9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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EL JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022, SE REALIZARAN LAS ELECCIONES DE
JUNTA DIRECTIVA DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. LA INSCRIPCION DE
LISTAS DE CANDIDATOS DEBE HACERSE DURANTE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES
DE OCTUBRE. PARA MAS INFORMACION, PODRA COMUNICARSE AL TELEFONO
5941000 EXT. 2597, AL CORREO ELECCIONJUNTADIRECTIVA@CCB.ORG.CO,
DIRIGIRSE A LA SEDE PRINCIPAL (AVENIDA EL DORADO #68D-35, PISO 4), O
A TRAVES DE LA PAGINA WEB WWW.CCB.ORG.CO

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razdén social: LAM CONSTRUCCIONES SAS

Nit: 900356860 0 Administracidén : Direccion Seccional
De Impuestos De Bogota

Domicilio principal: Bogotéd D.C.

MATRICULA
Matricula No. 01990337
Fecha de matricula: 11 de mayo de 2010
Ultimo afio renovado: 2022
Fecha de renovacidén: 29 de marzo de 2022
Grupo NIIF: GRUPO 1IT

UBICACION

Direccién del domicilio principal: C1 97 No. 70 C - 95 To 3 Of 302

Municipio: Bogotéa D.C.
Correo electrdénico: lamconstrucciones2010@hotmail.com
Teléfono comercial 1: 3212344477
Teléfono comercial 2: No reportd.
Teléfono comercial 3: No reportd.

Direccién para notificacidédn judicial: Cl 97 No. 70 C - 95 To 3 Of 302
Municipio: Bogotéa D.C.
Correo electrdédnico de notificacidn: lamconstrucciones2010@hotmail.com

Padgina 1 de 7

Signature Not Verified
Constanza

Trujillo


http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5492&m=db

CD Remove Watermark .- Wondershare
‘::::,detkﬂnmtur
Camara de Comercio de Bogoté

Sede Virtual

PDFelement

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 17 de noviembre de 2022 Hora: 07:28:21
Recibo No. AB22632682
Valor: $ 6,500

cODIGO DE VERIFICACION B22632682128D9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Teléfono para notificacidén 1: 3212344477
Teléfono para notificacidén 2: No reportd.
Teléfono para notificacidén 3: No reportd.
La persona juridica NO autorizé para recibir notificaciones

personales a través de correo electrdénico, de conformidad con lo
establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Procesos y 67
del Cbébdigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo Contencioso
Administrativo.

CONSTITUCION
Por Documento Privado del 10 de mayo de 2010 de Asamblea de
Accionistas, inscrito en esta Céamara de Comercio el 11 de mayo de
2010, con el No. 01382414 del Libro IX, se constituydé la sociedad de
naturaleza Comercial denominada LAM CONSTRUCCIONES SAS.
TERMINO DE DURACION

La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracidén es
indefinida.

OBJETO SOCIAL

El objeto social de LAM CONSTRUCCIONES S.A.S es indeterminado, por lo
cual, la sociedad puede realizar cualquier actividad comercial o

civil.
CAPITAL
* CAPITAL AUTORIZADO *
Valor : $8.000.000.000,00
No. de acciones : 800.000,00
Valor nominal : $10.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 17 de noviembre de 2022 Hora: 07:28:21
Recibo No. AB22632682
Valor: $ 6,500

cODIGO DE VERIFICACION B22632682128D9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Valor : $2.500.000.000,00
No. de acciones : 250.000,00
Valor nominal : $10.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $2.500.000.000,00
No. de acciones : 250.000,00
Valor nominal : $10.000,00

REPRESENTACION LEGAL

La totalidad de las funciones de representacidén legal de la sociedad
y de administracién de la misma estardn a cargo del Gerente. E1
representante legal suplente o subgerente reemplazard al titular en
sus ausencias temporales vy definitivas, como también cuando para
algun caso se declare impedido. El suplente tendrd las mismas
atribuciones que el Gerente cuando entre a reemplazarlo.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

El Gerente estd facultado para ejecutar, a nombre de la sociedad,
todos los actos vy contratos relacionados directamente con el objeto
social sin limite de cuantia. Serédn funciones especificas del cargo,
las siguientes: A) Constituir, para propdésitos concretos, 1los
apoderados especiales que considere necesarios ©para representar
judicial o extrajudicialmente a la sociedad. B) Cuidar de 1la
recaudacién e inversién de los fondos sociales. C) Organizar
adecuadamente los sistemas requeridos para la contabilizacidén, pagos
y demds operaciones de la sociedad. D) Velar por el cumplimiento
oportuno de todas 1las obligaciones de la sociedad en materia

impositiva. E) Certificar conjuntamente con el contador de la
compafiia los estados financieros en el <caso de ser dicha
certificacién exigida por las normas legales. F) Designar las

personas dgue van a prestar servicios a la sociedad y para el efecto
celebrar los contratos que de acuerdo a 1las circunstancias sean
convenientes; ademéds, fijard las remuneraciones que les correspondan,
dentro de los limites establecidos en el presupuesto anual de
ingresos vy egresos. G) Celebrar los actos y contratos comprendidos en
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el objeto social de la compafiia y necesarios para que esta desarrolle
plenamente los fines, para los cuales ha sido constituida. H) Cumplir
las demés funciones que le correspondan segUn lo previsto en las
normas legales, en estos estatutos vy que sean compatibles con el
cargo paradgrafo. El Gerente queda facultado para celebrar actos y
contratos, en desarrollo del objeto de la sociedad, con entidades
publicas, privadas y mixtas, sin limite de cuantia.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Mediante Documento Privado del 10 de mayo de 2010, de Asamblea de

Accionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 11 de mayo de 2010
con el No. 01382414 del Libro IX, se designdé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION

Gerente Jairo Villamizar C.C. No. 0000000840349206
Salcedo

Subgerente Liliana Yaned C.C. No. 000000021812746

Vasquez Henao

REVISORES FISCALES

Mediante Acta No. 01 del 20 de enero de 2021, de Asamblea de
Accionistas, inscrita en esta Cémara de Comercio el 22 de enero de
2021 con el No. 02654334 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Bolivar Elias Carlos C.C. No. 000000072175354
Principal

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:
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DOCUMENTO INSCRIPCION

Acta No. 2 del 1 de febrero de 01610267 del 23 de febrero de
2012 de la Asamblea de Accionistas 2012 del Libro IX

Acta No. 001 del 27 de febrero de 02307966 del 2 de marzo de
2018 de la Asamblea de Accionistas 2018 del Libro IX

Acta No. 01 del 19 de noviembre de 02640005 del 1 de diciembre de
2020 de la Asamblea de Accionistas 2020 del Libro IX

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cdédigo de Procedimiento
Administrativo y de 1lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripcidn,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Camara de Comercio de Bogotd, los sédbados NO son
dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cdédigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certificado, NO se encuentra
en curso ningun recurso.

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 4111
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 4112
Otras actividades Cbébdigo CIIU: 4290

TAMANO EMPRESARIAL
De conformidad con 1lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del

Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Mediana
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ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 11.903.203.776
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 4290

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT y Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de la Direccidén de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 1 de abril de 2022. Fecha de envio
de informacién a Planeacién : 6 de abril de 2022. \n \n Sefior
empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV vy
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
aflo y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 20009.
Recuerde 1ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningtn caso.

RIS IR e b b b b S dh 2 b b b b b S S 2 b b b b b SR A b b b b b S A 2 b b b b b dh  d 2 b b b b b A 4 b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

Este certificado refleja 1la situacién Jjuridica registral de 1la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicién.

R IR A b b b b IR dh d b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b S A 2 b b b b b S S 2 b b b b b A 4 g b b b b b S g b b b b b b g g b b 4

Este certificado fue generado electrdnicamente con firma digital y

cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.
khhkkhhkkhhkkhhkhhkkhhhkhkhhkhhkhhhhkhhhhkhhkhhkhhkhhkhhkhhkhhkhhkhhhhkhhhhkkhhhhhhhkhkhhhkhkkhhkkhkxkhxk
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 17 de noviembre de 2022 Hora: 07:28:21
Recibo No. AB22632682
Valor: $ 6,500

CODIGO DE VERIFICACION B22632682128D9

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

R I AR b b b b b b dh 2 b b b b b S S 2 b b b b IR A 2 b b b b b S A 2 b b b b b dh 2 b b b b b b A 4 b b b b b S g b b b b b b S g b b 4

Firma mecédnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacién impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

L) 2l

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
Fecha Expedicién: 21 de noviembre de 2022 Hora: 13:57:44
Recibo No. AB22649045
Valor: $ 6,500

CODIGO DE VERIFICACION B226490455A544
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
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EL JUEVES 1 DE DICIEMBRE DE 2022, SE REALIZARAN LAS ELECCIONES DE
JUNTA DIRECTIVA DE LA CAMARA DE COMERCIO DE BOGOTA. LA INSCRIPCION DE
LISTAS DE CANDIDATOS DEBE HACERSE DURANTE LA SEGUNDA QUINCENA DEL MES
DE OCTUBRE. PARA MAS INFORMACION, PODRA COMUNICARSE AL TELEFONO
5941000 EXT. 2597, AL CORREO ELECCIONJUNTADIRECTIVA@CCB.ORG.CO,
DIRIGIRSE A LA SEDE PRINCIPAL (AVENIDA EL DORADO #68D-35, PISO 4),
A TRAVES DE LA PAGINA WEB WWW.CCB.ORG.CO

0]

CON FUNDAMENTO EN LA MATRICULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL
REGISTRO MERCANTIL, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social:
Nit:
Domicilio principal:

OPEN INGENIERIA S.A.S
900145551 4
Bogotd D.C.

MATRICULA

01693273

12 de abril de 2007
2022

16 de marzo de 2022

Matricula No.

Fecha de matricula:
Ultimo afio renovado:
Fecha de renovaciédn:

UBICACION
Direccidén del domicilio principal: Calle 25C No 84B-05 Piso 2
Municipio: Bogotéa D.C.
Correo electrdnico: openingenieria@gmail.com
Teléfono comercial 1: 3134813969
Teléfono comercial 2: No reportd.
Teléfono comercial 3: 3134813969
Direccidén para notificacidédn judicial: Cl. 25C No. 84B - 05 P. 2
Municipio: Bogotéa D.C.
Correo electrdénico de notificacién: openingenieria@gmail.com

3134813969
No reportd.

Teléfono para notificacidén 1:
Teléfono para notificacidén 2:
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Camara de Comercio de Bogoté
Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 21 de noviembre de 2022 Hora: 13:57:44
Recibo No. AB22649045
Valor: $ 6,500

cODIGO DE VERIFICACION B226490455A544

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera
ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

Teléfono para notificacidén 3: No reportd.

La persona juridica ST autorizé para recibir notificaciones
personales a través de correo electrdénico, de conformidad con lo
establecido en los articulos 291 del Cédigo General del Procesos y 67
del Cbébdigo de Procedimiento Administrativo y de 1lo Contencioso
Administrativo.

CONSTITUCION

Por Documento Privado No. 0000000 del 10 de abril de 2007 de
Empresario, inscrito en esta Camara de Comercio el 12 de abril de
2007, con el No. 01123091 del Libro IX, se constituydé la sociedad de
naturaleza Comercial denominada CONSTRUCCIONES CIVILES Y MANTENIMIENTO
MG E U.

REFORMAS ESPECIALES

Por Escritura Publica No. 0006924 del 31 de octubre de 2007 de Notaria
76 de Bogotd D.C., inscrito en esta Cémara de Comercio el 2 de
noviembre de 2007, <con el ©No. 01168767 del Libro IX, la sociedad
cambié su denominacidén o razdn social de CONSTRUCCIONES CIVILES Y
MANTENIMIENTO MG E U a OPEN INGENIERIA LTDA.

Por Escritura Publica No. 0006924 de Notaria 76 de Bogotd D.C. Del 31
de octubre de 2007, inscrita el 2 de noviembre de 2007 bajo el numero
01168767 del libro IX, la empresa se convirtié de Empresa Unipersonal
en Sociedad Limitada bajo el nombre de: OPEN INGENIERIA LTDA.

Por Acta No. 2 del 4 de marzo de 2014 de Junta de Socios, inscrito en
esta Camara de Comercio el 27 de enero de 2015, con el No. 01905964
del Libro 1IX, 1la sociedad cambidé su denominacidén o razdn social de
OPEN INGENIERIA LTDA a OPEN INGENIERIA S.A.S.

Por Acta No. 2 de la Junta de Socios, del 4 de marzo de 2014,
inscrita el 27 de enero de 2015 bajo el numero 01905964 del libro IX,
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Camara de Comercio de Bogoté
Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 21 de noviembre de 2022 Hora: 13:57:44
Recibo No. AB22649045
Valor: $ 6,500

cODIGO DE VERIFICACION B226490455A544

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicién.
la sociedad de 1la referencia se transformdé de Sociedad Limitada a
Sociedad por Acciones Simplificada bajo el nombre de: OPEN INGENIERIA
S.A.S.

TERMINO DE DURACION

La persona Jjuridica no se encuentra disuelta y su duracidn es
indefinida.

OBJETO SOCIAL

La sociedad tendrd como objeto social: efectuar todo acto, contrato o
negociaciédn de comercio licito en general, y en especial los que se
indican a continuacién: 1. Promover el desarrollo econdémico del pais
a través de la prestacidédn de servicios que generan valor agregado a
sus clientes, empleados vy al pais. 2. Prestar servicios a todos los
sectores de la economia en las &reas relacionadas con: ingenieria
civil, topografia vy iogistica.3. Actuar como firma constructora,
asesora y consultora en temas relacionados con: inversiones de finca
raiz, finanzas, tecnologia, telecomunicaciones, administracién de
activos, de inmuebles y en general en todos los negocios relacionados
con los sectores gubernamental, financiero, real y asegurador. 4.
Construccidn y diserfio de wvias, puentes, edificios, obras de
urbanismo, viviendas vy en general todas las actividades que tengan
relaciédn con ingenieria civil. 5. Medicidén de terrenos y parcelacidn
de los mismos vy en general todas las actividades relacionadas con
topografia. 6. Compra, venta, arrendamiento y permuta de bienes
raices a nombre propio y de terceros. 7. Administracidén de propiedad
horizontal, mantenimiento de todo tipo de inmuebles y avalubd de los
mismos. 8. Interventora y consultoria de obras civiles. 9. Prestacidn
de servicios de aseo para todo tipo de ©personas naturales vy
juridicas. Suministro de elementos aseo y cafeteria. 10. Suministro y
administracidn de personal para aseo, cafeteria. Mantenimiento,
mensajeria y en general todo tipo de personal para terceros. 11.
Importar, exportar. Comprar, vender, permutar, cualquier tipo de
productos terminados o semiterminados, materias primas, elementos,
maquinaria, equipos, partes vy piezas sueltas o de cualquier tipo y
naturaleza, todos ellos usados o no, individual o colectivamente.
Articulos, elementos vy repuestos para cualquier clase de industria o
sector econdémico, todas las anteriores dentro del marco de las normas
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Camara de Comercio de Bogoté
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 21 de noviembre de 2022 Hora: 13:57:44
Recibo No. AB22649045
Valor: $ 6,500

cODIGO DE VERIFICACION B226490455A544

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicién. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.
legales que apligquen para cada evento. 12. Representacidén de firmas,
personas naturales vy Jjuridicas, nacionales o extranjeras, residentes
en el pais o fuera de el, con el objeto de comprar, vender, permutar
y en general realizar todo tipo de operaciones de comercio con los
productos que tengan para ofrecer a cualquier titulo dentro de su
objeto social, representacién que puede ser exclusiva o no, en el
pais o fuera de él. 13. Fabricacidén. La empresa podrd fabricar, total
o parcialmente, productos de cualquier naturaleza adquiriendo los
elementos necesarios o Dbien ordenando su fabricacibén a otra entidad
diferente dentro de su objeto social, ademéds la empresa podrd recibir
tales productos a cualgquier titulo, consignacidén, préstamo, depdsito,

etc. 14. Relaciones publicas, organizacién de todo tipo de eventos:
Ferias, seminarios, excursiones, viajes. 15. Manejo de activos
propios y de terceros. 16. Efectuar cualquier tipo de inversidén en

los sectores financiero, Dbursadtil, asegurador e inmobiliario ya sea
por la via de adgquisicién y negociacién de titulos o papeles de
inversién o la compra, venta y negociacidén de acciones ya sea por la
via de designacidén de mandatarios o similares gque ejecuten tal
encargo por cuenta de la empresa. En desarrollo de su objeto social
OPEN INGENIERIA S.A.S, podra: 1. Adgquirir, enajenar, gravar y
administrar toda clase de bienes muebles e inmuebles. 2. Intervenir
como deudora o acreedora, en toda clase de operaciones de crédito,
dando a recibimiento las garantias a que haya lugar. 3. Celebrar con
los establecimientos de crédito o entidades financieras, toda clase
se operaciones relacionadas con los bienes, negocios, y trabajos de
la empresa. 4. Girar, aceptar, endosar, avalar, garantizar, asegurar,
cobrar y negociar en general, toda <clase de titulos wvalores y
cualesquiera otros derechos personales o de crédito. 5. Celebrar
contratos de obra civil, de servicios, de mantenimiento y en general
todos aquellos que tengan relacidén con el objeto social de la

empresa. 6. Celebrar convenios de administracidén técnica, econdémica o
administrativa con empresas o personas. 7. Tomar dinero en mutuo con
intereses. 8. Formar parte de otras empresas gque sr propongan

actividades semejantes, complementarias o accesorias a las de la
empresa o que sean de utilidad para el desarrollo de sus negocios. 9.
Comprar, vender, permutar y en general hacer operaciones comerciales
en bienes raices vy establecer y realizar planes de construccidédn de
viviendas, locales comerciales, industriales, etc.,. Por cualquiera
de los medios existentes o gque se puedan crear en el futuro, tratase
de los sistemas de propiedad horizontal, casa modulares y urbanizar.
10. Recibir o dar en mutuo o préstamo a intereses sumas de dinero,
invertir dinero en operaciones comerciales con personas naturales y/o
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Camara de Comercio de Bogoté
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 21 de noviembre de 2022 Hora: 13:57:44
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juridicas domiciliadas en Colombia o en exterior.ll. Dar y aceptar

bienes muebles e inmuebles en consignacién pudiendo pignorar,
hipotecar o bien limitando su domicilio en cualquier forma.l2.
Recibir, dar, aceptar bienes inmuebles para obras de caridad,

asistencia social vy en general para beneficio de la comunidad,
provenientes en estos a cualgquier titulo, de personas naturales o
juridicas, radicadas en el pais o fuera de él.

CAPITAL

* CAPITAL AUTORIZADO *

Valor : $390.000.000,00
No. de acciones : 13.000,00
Valor nominal : $30.000,00

* CAPITAL SUSCRITO *

Valor : $270.000.000,00
No. de acciones : 9.000,00
Valor nominal : $30.000,00

* CAPITAL PAGADO *

Valor : $270.000.000,00
No. de acciones : 9.000,00
Valor nominal : $30.000,00

REPRESENTACION LEGAL
La administracién inmediata de la compafiia, su representacidén legal y
la gestién de los negocios sociales estardn a cargo de una (1)
persona natural o Jjuridica, accionista o no, denominado gerente,
quien tendrd un (1) suplente.

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

El Gerente, tendrd las siguientes funciones: 1. Autorizar con su
firma los actos y contratos en los que la sociedad tenga que
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intervenir. 2. La sociedad sera gerenciada, administrada vy
representada legalmente ante terceros por el Gerente, guien no tendréa
otra restriccién en la cuantia, para celebrar o ejecutar todos los
actos y contratos licitos o que se relacionen directamente con la
existencia % el funcionamiento de la sociedad. 3. Presentar
anualmente las cuentas, el inventario vy la liquidacién de 1los
negocios sociales, el inventario vy la 1liquidacién de los bienes
sociales, asi como el informe sobre 1la situacién financiera vy
contable de 1la sociedad. 4. Cumplir con los demds deberes que se
impongan en los estatutos y las decisiones de la Asamblea General de
Accionistas.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES
Por Acta No. 2 del 4 de marzo de 2014, de Junta de Socios, inscrita en

esta Céamara de Comercio el 27 de enero de 2015 con el No. 01905964 del
Libro IX, se designé a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Gerente Miguel Angel Gutierrez C.C. No. 000000003137389
Cubillos

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 018 del 2 de agosto de 2021, de Asamblea de Accionistas,
inscrita en esta Cémara de Comercio el 6 de agosto de 2021 con el No.
02731722 del Libro IX, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
Revisor Fiscal Miriam Buitrago Quezada C.C. ©No. 000000035507787
T.P. No. 122307-T

REFORMAS DE ESTATUTOS
Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:
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DOCUMENTO INSCRIPCION

E. P. No. 0006924 del 31 de 01168760 del 2 de noviembre de
octubre de 2007 de la Notaria 76 2007 del Libro IX

de Bogota D.C.

E. P. No. 0006924 del 31 de 01168767 del 2 de noviembre de
octubre de 2007 de la Notaria 76 2007 del Libro IX

de Bogota D.C.

Acta No. 2 del 4 de marzo de 2014 01905964 del 27 de enero de
de la Junta de Socios 2015 del Libro IX

Acta No. 02 del 6 de mayo de 2016 02129429 del 5 de agosto de
de la Asamblea de Accionistas 2016 del Libro IX

Acta No. 04 del 13 de mayo de 2016 02130666 del 10 de agosto de
de la Asamblea de Accionistas 2016 del Libro IX

Acta No. 06 del 22 de marzo de 02202248 del 31 de marzo de
2017 de la Asamblea de Accionistas 2017 del Libro IX

Acta No. 08-2017 del 28 de 02289947 del 28 de diciembre
diciembre de 2017 de la Asamblea de 2017 del Libro IX

de Accionistas

Acta No. 02-2018 del 20 de 02407381 del 20 de diciembre
noviembre de 2018 de la Asamblea de 2018 del Libro IX

de Accionistas

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con 1lo establecido en el Cbébdigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de
2005, los actos administrativos de registro, quedan en firme dentro
de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de inscripciédn,
siempre que no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se
informa que para la Camara de Comercio de Bogotd, los sédbados NO son
dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos
recurridos quedan en efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean
resueltos, conforme lo prevé el articulo 79 del Cdédigo de

Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicidén de este certificado, NO se encuentra
en curso ningun recurso.
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CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - CIIU

Actividad principal Cdédigo CIIU: 4290
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 4663
Otras actividades Cédigo CIIU: 7112, 4210

TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo previsto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del
Decreto 1074 de 2015 y la Resolucidén 2225 de 2019 del DANE el tamafio
de la empresa es Mediana

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $ 7.071.695.827
Actividad econdémica por la que percibid mayores ingresos en el
periodo - CIIU : 4290

INFORMACION COMPLEMENTARIA

Que, los datos del empresario y/o el establecimiento de comercio han
sido puestos a disposicién de la Policia Nacional a través de la
consulta a la base de datos del RUES.

Los siguientes datos sobre RIT vy Planeacién son informativos:
Contribuyente inscrito en el registro RIT de 1la Direccidén de
Impuestos, fecha de inscripcidén : 17 de marzo de 2022. Fecha de envio
de informacién a Planeacidén : 28 de marzo de 2022. \n \n Sefor

empresario, si su empresa tiene activos inferiores a 30.000 SMLMV vy
una planta de personal de menos de 200 trabajadores, usted tiene
derecho a recibir un descuento en el pago de los parafiscales de 75%
en el primer afio de constitucidén de su empresa, de 50% en el segundo
aflo y de 25% en el tercer afio. Ley 590 de 2000 y Decreto 525 de 20009.
Recuerde 1ingresar a www.supersociedades.gov.co para verificar si su
empresa estd obligada a remitir estados financieros. Evite sanciones.

P4dgina 8 de 9



Camara de Comercio de Bogoté
Sede Virtual

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

Fecha Expedicién: 21 de noviembre de 2022 Hora: 13:57:44
Recibo No. AB22649045
Valor: $ 6,500

cODIGO DE VERIFICACION B226490455A544

Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.ccb.org.co/certificadoselectronicos y digite el respectivo cédigo, para que visualice la
imagen generada al momento de su expedicidén. La verificacién se puede realizar de manera

ilimitada, durante 60 dias calendario contados a partir de la fecha de su expedicidn.

El presente certificado no constituye permiso de funcionamiento en
ningdn caso.
khhkkhhkkhhkkhhkhkhkkhhkhkhkkhhkhhkhhkhhhhhhhhhhkhhhhkhhhhkhhhhkhhhhhhhhkkhhhhhhhkhkhhhhkkhkkhdxkhxk

Este certificado refleja 1la situacién Jjuridica registral de 1la
sociedad, a la fecha y hora de su expedicién.

khhkkhhkkhhkkhhkhkhkkhhkhhkkhhkhhkhhhhkhhkhhkhhhhkhhkhhkhhhhkhhhhkhhhhkhhhhkhhhkhhhhkhkhhhhkkhhkkhkxkhxk
Este certificado fue generado electrdnicamente con firma digital y
cuenta con plena validez juridica conforme a la Ley 527 de 1999.

R I AR b b b b b b I 2 b b b b b S S 2 b b b b SR A 2 b b b b b I A 2 b b b b b S d 2 b b b b b A 4 g b b b b b I g b b b b b b S g b b 4

Firma mecdnica de conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la
autorizacidn impartida por la Superintendencia de Industria vy
Comercio, mediante el oficio del 18 de noviembre de 1996.

Loref b

CONSTANZA PUENTES TRUJILLO
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL -
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REPUBLICA DE COLOMBIA
IDENTIFICACION PERSONAL
CEDULA DE CIUDADANIA

wowero 1,110.482.484
MENDEZ PALMA
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UNION TEMPORAL



DOCUMENTO DE CONFORMACION DE UNION TEMPORAL

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO ICBF — DAPRE — ABU DABHI.
Bogota D.C. — Colombia

REFERENCIA: Proceso de contratacion No. PAF-ATICBFDAPRE-I-181-2022 en adelante el “Proceso de
contratacion”

Objeto: “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y
OBRAS DE AMPLIACION Y/O ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE CIENAGA - DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL EL PESCADOR
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE HONDA — DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO DE
DESARROLLO INFANTIL JULIO FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LLORO — DEPARTAMENTO
DEL CHOCO Y EL HOGAR INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO —
DEPARTAMENTO DEL CHOCO”

Estimados sefiores:

Los suscritos, JAIRO VILLAMIZAR SALCEDO y MIGUEL ANGEL GUTIERREZ CUBILLOS debidamente
autorizados para actuar en nombre y representacion de LAM CONSTRUCCIONES SAS y OPEN
INGENIERIA SAS SAS, respectivamente, manifestamos por medio de este documento que hemos convenido
asociarnos en unién temporal para participar en el proceso de contratacion y, por lo tanto, expresamos lo
siguiente:
1. La unién temporal esta integrada por los siguientes miembros, los cuales ejecutaran las actividades
que se describen a continuacion:

Actividades y términos en la Compromiso (%) (2) Nombre del integrante a cargo de
ejecucion del Contrato (1) la actividad
LA TOTALIDAD DE LAS 50% LAM CONSTRUCCIONES SAS
ACTIVIDADES A EJECUTAR
LA TOTALIDAD DE LAS 50% OPEN INGENIERIA SAS
ACTIVIDADES A EJECUTAR

(1) La extension de la participacion se indicara en funcion de las actividades a ejecutar en el proyecto.

(2) El total de la columna, es decir la suma de los porcentajes de compromiso de los integrantes, debe ser
igual al 100%.

2. La unioén temporal se denomina UNION TEMPORAL CHOCO 22

3. El objeto de la unién temporal es realizar las actividades de LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE AMPLIACION Y/O
ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA -
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL EL PESCADOR UBICADO EN EL
MUNICIPIO DE HONDA — DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
JULIO FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LLORO — DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL
HOGAR INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO — DEPARTAMENTO
DEL CHOCO

4. La duracion de la union temporal es del plazo del contrato, la liquidacion del mismo y dos (2) afios mas.

5. La responsabilidad de los integrantes de la union temporal es solidaria en el cumplimiento de las
obligaciones que se deriven de la ejecucién del contrato, pero las sanciones por el incumplimiento de las
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato se impondran de acuerdo con la participacion de
ejecucion de cada uno de los miembros de la unién temporal.



6. El representante de la unién temporal es ANDREA MENDEZ PALMA , identificado con la cédula de
ciudadania No. 1.110.482.484, quien esta expresamente facultado para firmar y presentar la propuesta y, en
caso de salir favorecidos con la adjudicaciéon del contrato, firmarlo y tomar todas las determinaciones que
fueren necesarias respecto de su ejecucion y liquidacion, con amplias y suficientes facultades.

7. El representante suplente de la unién temporal es JAIRO VILLAMIZAR SALCEDO, identificado con C.C.
84.034.926, quien estd expresamente facultado para firmar, presentar la propuesta y, en caso de salir
favorecidos con la adjudicacién del contrato, firmarlo y tomar todas las determinaciones que fueren necesarias
respecto de su ejecucion y liquidacion, con amplias y suficientes facultades.

8. La Sefiora ANDREA MENDEZ PALMA acepta su nombramiento como representante legal de la UNION
TEMPORAL CHOCO 22

9. El domicilio de la unién temporal es:

Direccion de correo Calle 146 No. 13-94

Direccion electronica licitacionesrmcoyco@gmail.com

Teléfono 3504925709

Telefax

Ciudad Bogota

En constancia, se firma en Bogota, a los treinta (30) dias del mes de Noviembre de 2022.

\\‘IQ‘L‘ . Gel \v\“"’ﬁ

PEN INGENIERIA SAS
NIT: 900.145.551-4
MIGUEL ANGEL GUTIERREZ
C.C. 84.034.926 C.C. 3.137.389
CONSORCIADO CONSORCIADO

Aceptacion representacion legal

ANDREA MENDEZ PALMA JAIRO VILLAMIZAR S
C.C.1.110.482.484 C.C. 84.034.926

REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE
UNION TEMPORAL CHOCO 22 UNION TEMPORAL CHOCO 22
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S FISCALES



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 25 de
noviembre de 2022, alas 11:53:13, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Nit
No. Identificacién 9003568600
Cédigo de Verificacion 9003568600221125115313

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 25 de
noviembre de 2022, alas 11:51:10, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 84034926
Caodigo de Verificacion 84034926221125115110

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 25 de
noviembre de 2022, alas 11:53:38, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacion, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Nit
No. Identificacién 9001455514
Cédigo de Verificacion 9001455514221125115338

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 25 de
noviembre de 2022, alas 11:51:36, €l numero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 3137389
Caodigo de Verificacion 3137389221125115136

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 25 de
noviembre de 2022, alas 11:49:14, el nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacién 1110482484
Cédigo de Verificacion 1110482484221125114914

Esta Certificacion es vélida en todo e Territorio Nacional, siempre y cuando €l tipo y himero consignados en €l
respectivo documento de identificacion, coincidan con los agui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, |a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez paratodos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Generé: WEB

CGE, m—

Con €l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L.
9 Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Paginaldel
e Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CERTIFICADOS
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

12:10:58
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 210232471

Bogota DC, 25 de noviembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) LAM CONSTRUCCIONES SAS identificado(a) con NIT nimero 9003568600:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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12:08:35
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 210232194

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

= mRym

Bogota DC, 25 de noviembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JAIRO VILLAMIZAR SALCEDO identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 84034926:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

12:12:37
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 210232665

Bogota DC, 25 de noviembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) OPEN INGENIERIA S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9001455514:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

12:09:31
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 210232313

Bogota DC, 25 de noviembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) MIGUEL ANGEL GUTIERREZ CUBILLOS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 3137389:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

12:01:52
PRUCURADUNA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 210231336

Bogota DC, 25 de noviembre del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ANDREA MENDEZ PALMA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1110482484:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
gue presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

SATIINNNAN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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& Cc 8 srvenpe.policia.gov.co/PSC/

Policia Nacional de Colombia

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/11/2022 02:15:44 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 84034926 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 47165340 . La
persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando htt; .policia.gov.co, meni ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda

515 9000

Policia Nacional de Colombia
Din or Cr

€l futuro

) ¢ s de todos.
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Policia Nacional de Colombia

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/11/2022 02:17:04 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 3137389 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 47165496 . La

persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https: v.policia.gov.co, ment ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuande el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda

515 9000

Policia Nacional de Colombia
Di 6n General - Cra. 59 N° 2 1
o\

El futuro
es de tod

B

on: 0180
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Policia Nacional de Colombia nQ

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

A Consulta Ciud

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 25/11/2022 02:18:13 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 1110482484 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 "Por la cual se expide el Cddigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacién No. 47165626 . La
persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando https v.policia.gov.co, meni ciudadanos/
consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedicién del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda
con el documento de identidad suministrado.

Q Nueva Busqueda

515 9000

El futuro

es de todos
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mun I a COMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A,
DIRECCION GENERAL CALLE 33 N. 6B - 24 PISOS 1,2 Y 3 - BOGOTA

s - TELEFONO: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO
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POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO

NIT 860.037.013-6 Cédigo de Seguridad:  SyPvMr+gméuUS1gz4UEx7A== EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES
IVA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES VERSION CLAUSULADO 86-84-2021-1317-P-05-PPSUS2R060008065-DOOT
i N\
' No.POLIZA \CBC-16094G7?4 !No.ANExo} e No. CERTIFICADO | 270183830 No. RIESGO |
TIPO DE DOCUMENTO ] FECHA DE EXPEDICION ]25/11/21522 SUC. EXPEDIDORA| CEN BOGOTA CHAPINERO
VIGENCIA DESDE I VIGENCIA HASTA Dias | VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE | VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
00:00 Horas Del 30/11/2022 24:00 Horas Del 14/04/2023 N/A N/A N/A N/A
\ 1 J
" TOMADOR | UNION TEMPORAL CHOCO 22 | No.DOC. IDENTIDAD | 968.145.551-4 i
DIRECCION AV AMERICAS NO 77B - 67 AP 519 TELEFONO 3134813969
ASEGURADO PATRIMONIO AUTONOMO ICBF - DAPRE - ABU DABHI No. DOC. IDENTIDAD | 838.853.691-8
DIRECCION CRA 13 29 24 PISO 21 -20-24 TORRE ALLIANZ BOGOTA TELEFONO 6238311
BENEFICIARIO | PATRIMONIO AUTONOMO ICBF - DAPRE - ABU DABHI No. DOC. IDENTIDAD |830.853.691-8
g DIRECCION CRA 13 29 24 PISO 21 -20-24 TORRE ALLIANZ BOGOTA TELEFONO 62308311 )
[ OBJETO DE CONTRATO
GARANTIZAR LA SERIEDAD DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO NO.PAF-ATICBFDAPRE-I-181-2022 , CUYO OBJETO ES LA
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS
TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE AMPLIACION Y/O ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA - DEPARTAMENTO
DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL EL PESCADOR UBICADO EN EL MUNICIPIO DE HONDA - DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL
JULIO FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LLORO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL HOGAR INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
MEDIO BAUDO - DEPARTAMENTO DEL CHOCO
LA ASEGURADORA CUBRE A LA CONTRATANTE DE LOS PERJUICIOS IMPUTABLES AL PROPONENTE, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:
A. LA NO SUSCRIPCION DEL CONTRATO SIN JUSTA CAUSA POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO.
B. LA NO AMPLIACION DE LA VIGENCIA DE LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA CUANDO EL TERMINO PREVISTO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA O
|
X
( NOMBRE DEL AMPARO _ VIGENCIA DESDE | VIGENCIA HASTA SUMA ASEGURADAS | VALOR PRIMAS
SERIEDAD DE LA OFERTA @0:00 Horas Del 30/11/2022 24:00 Horas Del 14/e4/2023 23.309.849,00 45.000,00
k TOTAL ASEGURADO $ 23.309.849,00
( INTERMEDIARIOS TIPO % PARTICIPACION W e $ 45.000, 00
;LEUNARDCI JOSE MURCIA RAMIREZ AGENTES 100,00
[ DESCUENTOS $
\ S
e ~ EXTRA PRIMA
[ DISTRIBUCION COASEGURO L
COMPANIA TIPO COASEGURO POLIZA LIDER CERTIF. LIDER % PARTICIPACION PRIMA NETA $ 45.000,00
t GASTOS EXP. $ 5.000,00
N ¥
IVA $ 9.500,00
&G !
| CONVENIO DE PAGO | DIRECTO EFECTIVO, Fecha de Pago: 38/11/2022 TOTAL A PAGAR $ 39:708,00
b5 J

CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA

ES DE OBLIGATORIO CUMPLIMIENTO DILIGENCIAR EL FORMULARIO DE CONOCIMIENTO DEL CLIENTE, SUMINISTRAR INFORMACION VERAZ Y VERIFICABLE Y REALIZAR ACTUALIZACION DE
DATOS POR LO MENOS ANUALMENTE (CIRCULAR EXTERNA 026 DE 2008 SUPERFINANCIERA).

EL TOMADOR Y/O ASEGURADO SEGUN CORRESPONDA, SE COMPROMETE A PAGAR LA PRIMA DENTRO DE LOS 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DEL INICIO DE VIGENCIA DE LA POLIZA.

DE ACUERDO CON EL ARTICULO 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, MODIFICADO POR EL ARTICULO 82 DE LA LEY 45 DE 1990, LA MORA EN EL PAGO DE LA PRIMA DE LA PRESENTE POLIZA
O DE LOS CERTIFICADOS O ANEXOS QUE SE EXPIDAN CON FUNDAMENTO EN ELLA PRODUCIRA LA TERMINACION AUTOMATICA DEL CONTRATO Y DARA DERECHO A LA COMPANIA
DE SEGUROS PARA EXIGIR EL PAGO DE LA PRIMA DEVENGADA Y DE LOS GASTOS CAUSADOS POR LA EXPEDICION DE LA POLIZA.

EN MI CALIDAD COMO TOMADOR DE LA POLIZA INDICADA EN ESTA CARATULA, MANIFIESTO EXPRESAMENTE QUE HE TENIDO A M DISPOSICION LAS CONDICIONES GENERALES DE LA POLIZA
MANIFIESTO ADEMAS, QUE DURANTE EL PROCESO DE NEGOCIACION, ANTICIPADAMENTE ME HAN SIDO EXPLICADAS POR LA COMPANIA Y/O POR EL INTERMEDIARIOS DE SEGUROS AQUI
INDICADO, SOBRE LAS EXCLUSIONES Y ALCANCES Y CONTENIDOS DE LA COBERTURA, ASI COMO LAS GARANTIAS, EN VIRTUD DE TAL ENTENDIMIENTO, LAS ACEPTO Y DECIDO TOMARLA
POLIZA DE SEGUROS CONTENIDA EN ESTE DOCUMENTO.

X
-

@ Cumplimos los suefios de nuestro planeta reciclando reponsablemente.

\ N ‘
- p— Lineas de Atencidn al Cliente:
? M & * Nacional: 01 8000 111935
_ ) . ) : : * Bogotd: 327 4712 -327 4713
Firma Autorizada - Compadia Mundial Seguro S.A. AN TOMADOR N J

Protege el medio ambiente evitando la impresion de este documento.
HOJA No.

AFILIADOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRAESTRUCTURA Y PASA - APF
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NIT 860.037.013-6
SOMQOS GRANDES CONTRIBUYENTES
VA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES

COMPARNIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A.
DIRECCION GENERAL CALLE 33 N. 6B- 24 PISOS 1,2 Y 3 - BOGOTA
TELEFONOQ: 2855600 FAX 2851220 - WWW.SEGUROSMUNDIAL.COM.CO

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
EN FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES
VERSION CLAUSULADO ©6-04-2021-1317-P-85-PPSUS2R000000065-D00L

i
No.Pf)LIZAl CBC-100840774 |No. ANEXOl [}

| Na. CERTIFICADO |27810383B

|Nu. RIESGO

v

TIPC DE DOCUMENTO

| FECHA DE EXPEDICIGN | 25/11/2022

|SUC.EXPEDIDm CEN BOGOTA CHAPINERO

VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA DIAS VIGENCIA DEL CERTIFICADO DESDE VIGENCIA DEL CERTIFICADO HASTA
|@0:00 Horas Del [ 38/11/2022 |24:08 Horas Del | 14/64/2023 N/A | N/A N/A N/A
( CONDICIONES PARTICULARES

INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DEL

INTEGRANTE 1 - OPEN INGENIERIA SAS

CODIGO ASEGURADO 6764869

INTEGRANTE 2 - LAM CONSTRUCCIONES S.A.
QUIENES CONFORMAN EL (UNION TEMPORAL CHOCO 22 )

CONTRATO.

EL TOMADOR AFIANZADO DE LA PRESENTE POLIZA ES:

- NIT: 980145551 (PART. 58,0 %)
S. - NIT: 900356860 (PART. 50,0 %)

LAS REGLAS DE PARTICIPACION SE PRORROGUE, O CUANDO EL TERMINO PREVISTO PARA LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO SE PRORROGUE, SIEMPRE Y CUANDO
ESAS PRORROGAS NO EXCEDAN UN TERMINO DE TRES (3) MESES.
C. EL RETIRO DE LA OFERTA DESPUES DE VENCIDO EL TERMINO FIJADO PARA LA PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS.

D. LA NO PRESENTACION POR PARTE DEL PROPONENTE SELECCIONADO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO EXIGIDA POR LA ENTIDAD PARA AMPARAR EL

Cumplimos los suefios de nuestro planeta reddando responsablemente.
Protege el Medio Ambiente evitando la impresién de este documento.

HOJA No.

AFILIADOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRAESTRUCTURA Y PASA - APF
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POLIZA DE CUMPLIMIENTO A FAVOR
DE ENTIDADES PARTICULARES NO.

CONDICIONES GENERALES - CONDICION PRIMERA: AMPAROS Y EXCLUSIONES.
1. AMPAROS
AMPARO BASICO - RIESGO DE INCUMPLIMIENTO.

COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A. CUBRE LOS PERJUICIOS PATRIMONIALES QUE SUFRA DIRECTAMENTE EL
CONTRATANTE O RECEPTOR DE LA OFERTA, QUIEN OSTENTA LA CALIDAD DE ASEGURADO DE LA PRESENTE POLIZA.

LO ANTERIOR CON SUJECION A LOS AMPAROS INCLUIDOS Y DESCRITOS EN LA CARATULA DE LA MISMA'Y AL ALCANCE,
CONTENIDO, COBERTURA, DEFINICIONES, LIMITES Y CONDICIONES QUE A CONTINUACION SE DESCRIBEN.

LOS AMPAROS DE LA POLIZA SERAN INDEPENDIENTES UNOS DE OTROS RESPECTO DE SUS RIESGOS Y DE SUS VALORES
ASEGURADOS. EL CONTRATANTE NO PODRA RECLAMAR O TOMAR EL VALOR DE UN AMPARO PARA CUBRIR O INDEMNIZAR
EL VALOR DE OTROS. ESTOS NO SON ACUMULABLES ENTRE SI.

1.1.  SERIEDAD DE LA OFERTA - POR MEDIO DE LA GARANTIA DE LA SERIEDAD DE LA OFERTA PARA LA ADJUDICACION
DE UNA LICITACION O CONCURSO, EL CONTRATANTE SE PRECAVE CONTRA EL RIESGO DE INCUMPLIMIENTO POR
PARTE DEL PROPONENTE DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS Y, ESPECIALMENTE, LA DE CELEBRAR EL CONTRATO
OBJETO DE LA LICITACION, EN LOS TERMINOS QUE DIERON BASE A LA ADJUDICACION.

1.2. BUEN MANEJO Y CORRECTA INVERSION DEL ANTICIPO - ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS
DIRECTOS DE CARACTER PATRIMONIAL IMPUTABLES AL CONTRATISTA, QUIEN FIGURA Y TIENE LA CALIDAD DE
TOMADOR, SUFRIDOS CON OCASION DEL USO O APROPIACION INDEBIDA DE LOS DINEROS O BIENES ENTREGADQS
POR LA ENTIDAD CONTRATANTE, CUYO FIN ES EL DE SER INVERTIDOS PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
AMPARADO POR LA PRESENTE POLIZA.

CUANDO SE TRATE DE BIENES, PARA QUE PUEDA HACERSE EFECTIVO EL AMPARO, LOS MISMOS DEBEN ESTAR
TASADOS EN DINERO Y DESCRITOS DE TAL FORMA EN EL CONTRATO CELEBRADO.

CUANDO SE TRATE DE DINERO, ESTE DEBE HABER SIDO ENTREGADO MEDIANTE CHEQUE, CONSIGNACION BANCARIA,
FIDUCIA O TRANSFERENCIA ELECTRONICA QUE SOPORTE EL GIRO DEL DINERO.

EL PRESENTE AMPARO NO CUBRE EL USO DE LOS DINEROS ENTREGADOS POR EL ASEGURADO COMO PAGO
ANTICIPADO.

1.3.  DEVOLUCION DE PAGO ANTICIPADO - ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO POR LOS PERJUICIOS DIRECTOS DE
CARACTER PATRIMONIAL IMPUTABLES AL CONTRATISTA, QUIEN FIGURA Y TIENE LA CALIDAD DE TOMADOR,
DERIVADOS DEL HECHO DE NO REINTEGRAR AL CONTRATANTE EL SALDO A CARGO DEL CONTRATISTA RESULTANTE
DE LA DIFERENCIA QUE EXISTA ENTRE LA SUMA DE DINERO ENTREGADA A TITULO DE PAGO ANTICIPADO Y EL
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO DEL OBJETO DEL CONTRATO, BAJO EL ENTENDIDO QUE ESTE ULTIMO SE EJECUTO
DE FORMA PARCIAL.

EN CASO DE RESULTAR PROCEDENTE LA INDEMNIZACION, LA MISMA SE LIQUIDARA DESCONTANDO DEL VALOR
RECIBIDO POR CONCEPTO DE PAGO ANTICIPADO EL VALOR DE LA REMUNERACION O PAGO DEL TRABAJO O DEL
SERVICIO OBJETO DE CONTRATO DESCRITO EN LA POLIZA, EQUIVALENTE A LA PARTE EJECUTADA.

06/04/2021 -1317-P-05-PPSUS2R000000065-D00I
06/04/2021-1317-NT-P-05-NTPSUS2R00000066



POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR

DE ENTIDADES PARTICULARES

CUANDO SE TRATE DE DINERO, ESTE DEBE HABER SIDO ENTREGADO MEDIANTE CHEQUE, CONSIGNACION BANCARIA,
FIDUCIA O TRANSFERENCIA ELECTRONICA QUE SOPORTE EL GIRO DEL DINERO.

1.4, CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO - POR MEDIO DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO, EL CONTRATANTE SE PRECAVE
CONTRA LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO IMPUTABLE AL CONTRATISTA DE LAS OBLIGACIONES
EMANADAS DEL CONTRATO GARANTIZADO.

PAGO DE SALARIOS, PRESTACIONES SOCIALES LEGALES E INDEMNIZACIONES LABORALES - ESTE AMPARO CUBRE
AL ASEGURADO DEL RIESGO DERIVADO DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE CARACTER LABORAL,
DESCRITAS EN EL CODIGO SUSTANTIVO DEL TRABAJO, QUE ESTAN A CARGO DEL CONTRATISTA'Y DE LAS CUALES
PUEDE LLEGAR A TENER SOLIDARIDAD EL ASEGURADO.

EL PRESENTE AMPARO RECAE EXCLUSIVAMENTE SOBRE PERSONAS CON LAS CUALES EL TOMADOR TIENE UN
CONTRATO DE TRABAJO Y QUE DESARROLLAN LABORES UNICAMENTE PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO
OBJETO DE LA PRESENTE POLIZA.

SU VIGENCIA NO EXCEDERA LOS 3 ANOS A PARTIR DE LA FINALIZACION DEL CONTRATO AMPARADO A TRAVES DE LA
PRESENTE POLIZA.

1.6. ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA - POR MEDIO DE LA GARANTIA DE ESTABILIDAD Y CALIDAD DE LA OBRA, EL
CONTRATANTE SE PRECAVE CONTRA EL RIESGO QUE, DURANTE EL TERMINO ESTIPULADO Y EN CONDICIONES
NORMALES DE USO, LA OBRA SUFRA DETERIOROS IMPUTABLES AL CONTRATISTA QUE IMPIDAN EL SERVICIO PARA
EL CUAL SE EJECUTO.

CUANDO SE TRATE DE EDIFICACIONES, LA ESTABILIDAD SE DETERMINARA DE ACUERDO CON LOS PLANOS,
PROYECTOS, SEGURIDAD Y FIRMEZA DE LA ESTRUCTURA.

1.7. CALIDAD DEL SERVICIO - ESTE AMPARO CUBRE AL CONTRATANTE Y QUIEN FIGURA COMO ASEGURADO EN LA
PRESENTE POLIZA DE LOS PERJUICIOS DIRECTOS DE ESENCIA PATRIMONIAL IMPUTABLES AL CONTRATISTA CON
OCASION DEL MAL SERVICIO PRESTADO POR ESTE, CONFORME LAS OBLIGACIONES Y ESPECIFICACIONES PACTADAS
EN EL CONTRATO OBJETO DE LA POLIZA Y/O LO QUE DICTEN LAS NORMAS TECNICAS QUE SEAN ATRIBUIBLES AL
SERVICIO PRESTADO.

1.8.  CALIDAD DE LOS ELEMENTOS - ESTE AMPARO CUBRE AL CONTRATANTE Y QUIEN FIGURA COMO ASEGURADO EN
LA PRESENTE POLIZA DE LOS PERJUICIOS DIRECTOS DE ESENCIA PATRIMONIAL IMPUTABLES AL CONTRATISTA,
DERIVADOS DE LA DEFICIENTE CALIDAD DE LOS ELEMENTQOS, BIENES O EQUIPOS SUMINISTRADOS POR ESTE, EN
LAS CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS PACTADAS EN EL CONTRATO O DOCUMENTO AMPARADO POR LA
PRESENTE POLIZA.

ELPRESENTE AMPARO NO ESTADESTINADO A CUBRIR GARANTIAEXTENDIDA DE LOS ELEMENTOS, BIENES O EQUIPOS
SUMINISTRADOS, OPERA EN EXCESO DE LA GARANTIA OTORGADA POR EL FABRICANTE EN CASO DE TENERLA'Y SU
VIGENCIA TENDRA LIMITE EN LA OTORGADA POR EL FABRICANTE Y EN LO QUE SE ESTIPULE EN LA CARATULA DE LA
POLIZA.

PARAGRAFO: DADO EL CASO QUE EL CONTRATISTAHAYA DADO RECOMENDACIONES O INSTRUCCIONES DEUSO Y EL
ASEGURADO NO LAS HAYA IMPLEMENTADO O ACATADO SE ENTENDERA QUE EXISTE UN HECHO DE EXONERACION
AL TENOR DEL ARTICULO 2357 DEL CODIGO CIVIL.

1.9. CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO - POR MEDIO DE LA GARANTIA DE CORRECTO FUNCIONAMIENTO, LAS
ENTIDADES CONTRATANTES SE PRECAVEN CONTRA EL INCORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS QUE
SUMINISTRE E INSTALE EL CONTRATISTA, ESPECIFICAMENTE POR LA REPARACION O REEMPLAZO DE LOS EQUIPOS.

06/04/2021 -1317-P-05-PPSUS2R000000065-D00I
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1.10. BUEN MANEJO DE LOS MATERIALES Y EQUIPOS: ESTE AMPARO CUBRE AL ASEGURADO CONTRA LOS PERJUICIOS
DIRECTOS DE ESENCIA PATRIMONIAL IMPUTABLES AL CONTRATISTA CON OCASION DEL MAL USO O APROPIACION
INDEBIDA DE LOS MATERIALES Y EQUIPOS QUE SE LE HAYAN ENTREGADO A TITULO DE PRESTAMO CON LA
OBLIGACION DE RESTITUIRLOS Y QUE UNICAMENTE SERAN USADOS PARA LA EJECUCION DEL CONTRATO QUE SE
DESCRIBE EN EL OBJETO DE LA POLIZA.

SE ENTENDERA QUE EXISTE MAL USO O APROPIACION INDEBIDA DE LOS MATERIALES Y EQUIPOS CUANDO ESTOS
NO SEAN REINTEGRADOS POR PARTE DEL CONTRATISTA AL ASEGURADO O QUE SEAN REINTEGRADOS CON FALLAS
O AVERIAS.

PARA LA PRESENTE COBERTURA OPERE, LOS MATERIALES Y EQUIPOS ENTREGADOS AL CONTRATISTA DEBERAN
ESTAR DEBIDAMENTE INVENTARIADOS PREVIO AL INICIO DE LA EJECUCION DEL CONTRATO, MEDIANTE DOCUMENTO
FIRMADO POR EL ASEGURADO Y EL CONTRATISTA, EN EL CUAL SE RELACIONEN LOS MATERIALES Y EQUIPOS Y EL
ESTADO DE LOS MISMOS.

2. EXCLUSIONES.
EL PRESENTE SEGURO NO AMPARA LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS
EN EL CONTRATO GARANTIZADO, EN LOS SIGUIENTES EVENTOS:

2.1.  LAFUERZAMAYOR Y/O CASO FORTUITO Y/O CAUSAEXTRANA Y/O CUALQUIER OTRA CAUSAL LEGAL DE EXONERACION
DE RESPONSABILIDAD DEL CONTRATISTA, INDEPENDIENTEMENTE DE LOS HECHOS O CIRCUNSTANCIAS QUE
n CONTRACTUALMENTE SE CALIFIQUEN COMO FUERZA MAYOR Y/O CASO FORTUITO Y/O CAUSA EXTRANA.

LA FUERZA MAYOR Y/O CASO FORTUITO Y/O CAUSA EXTRANA NO AMPARADOS POR ESTA POLIZA, SERAN AQUELLOS
QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL REGIMEN LEGAL COLOMBIANO

2.2.  EL INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION DE INDEMNIDAD PACTADA EN EL CONTRATO A CARGO DEL TOMADOR/
AFIANZADO POR PERJUICIOS O DANOS CAUSADOS A TERCEROS (RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL)

2.3.  LAS CLAUSULAS PENALES O MULTAS IMPUESTAS AL CONTRATISTA DEUDOR, LAS CUALES SERAN DE SU CARGO
EXCLUSIVO.

2.4. LOSPERJUICIOSODANOS CAUSADOS POREL CONTRATISTAAPERSONASDISTINTAS DEL CONTRATANTE ASEGURADO.

2.5.  LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION DE TOMAR OTROS SEGURQS, PREVISTA EN
EL CONTRATO GARANTIZADO.

2.6. LOS PERJUICIOS QUE SE REFIERAN AL INCUMPLIMIENTO ORIGINADO EN MODIFICACIONES INTRODUCIDAS AL
CONTRATO ORIGINAL, SALVO QUE SE OBTENGA LA AUTORIZACION PREVIA POR ESCRITO DE LA COMPANIA,
MEDIANTE LA EMISION DEL CORRESPONDIENTE CERTIFICADO DE MODIFICACION.

2.7. ESTAPOLIZANO CUBRE EL LUCRO CESANTE EN QUE INCURRA EL ASEGURADO.

2.8. LOS PERJUICIOS DIFERENTES A LOS DIRECTOS SUFRIDOS POR EL CONTRATANTE COMO CONSECUENCIA DEL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATISTA, TALES COMO LOS PERJUICIOS INDIRECTOS, MORALES, INCIERTOS, FUTUROS,
CONSECUENCIALES, SUBJETIVOS, ETC.

2.9. EL USO INDEBIDO O INADECUADO O LA FALTA DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A QUE ESTE OBLIGADO EL
ASEGURADO SOBRES LOS BIENES U OBRAS RELACIONADAS CON EL CONTRATO.
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2.10. LA COMPANIA DE SEGUROS NO SERA RESPONSABLE CUANDO LA RECLAMACION VERSE SOBRE HECHOS ATRIBUIBLES
AL DEMERITO DE USO O EL DESGASTE NATURAL Y NORMAL DE LOS BIENES U OBRAS RELACIONADAS CON EL
CONTRATO, COMO CONSECUENCIA DEL TRANSCURSO DEL TIEMPO O DEL USO NORMAL DE DICHOS BIENES U
OBRAS.

2.11. EL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATISTA GARANTIZADO EN EL PAGO DE PRESTACIONES LABORALES DERIVADAS DE
CONVENCIONES COLECTIVAS, PACTOS COLECTIVOS, CONTRATOS SINDICALES Y CUALQUIER OTRA OBLIGACION DE
TIPO EXTRALECAL PACTADA ENTRE EL TRABAJADOR'Y EL CONTRATISTA GARANTIZADO.

2.12. DANOS Y PERJUICIOS POR OBLIGACIONES QUE NO APAREZCAN EN EL CONTRATO GARANTIZADO.
2.13. EL INCUMPLIMIENTO DE DISPOSICIONES LEGALES.

2.14. PARA EL AMPARO DE CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE LOS EQUIPOS NO TENDRAN COBERTURA
LO HECHOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL CONTRATANTE DE LAS RECOMENDADIONES O
INSTRUCCIONES DE USO EFECTUADAS POR EL CONTRATISTA.

2.15. Terrorismo nuclear, biolégico, quimico y radioactivo
2.16. Riesgos/ataques cibernéticos

2.17. Pandemias/Epidemias/Enfermedades por Coronavirus no cubre las pérdidas (mdultiples o individuales), reclamaciones,
danos a personas o bienes, responsabilidad, la interrupcion de las actividades comerciales, la pérdida de beneficios
o cualquier gasto consecuente o coste de cualquier naturaleza directa o indirectamente causado por, que surja de,
que resulte de o en conexién con, o miedo a una epidemia o pandemia (declarada o no como tal por las autoridades
competentes) o enfermedad infecciosa real o percibida incluido pero no limitado a: a) Enfermedades por coronavirus
(COVID-19); b) Sindrome respiratorio agudo severo coronavirus 2 (SARS-CoV-2);c) Cualquier variaciéon o mutacion de
lo arriba. También excluye cualquier pérdida, reclamacion, dafio a personas o bienes, responsabilidad, la interrupcion
de las actividades comerciales, la pérdida de beneficios o cualquier gasto consecuente o coste de cualquier naturaleza
directa o indirectamente causado por, que surja de, resultante de o en conexién con cualquier accién llevada a cabo
o fracaso a la hora de tomar medidas para controlar, prevenir, suprimir dicha epidemia, pandemia o enfermedad
infecciosa o cualquier variaciéon o mutacién de la misma.

CONDICION SEGUNDA.

1. SUMA ASEGURADA.

LA SUMA ASEGURADA, DETERMINADA PARA CADA AMPARO EN LA CARATULA DE ESTA POLIZA, DELIMITA LA
RESPONSABILIDAD MAXIMA DE LA COMPANIA EN CASO DE SINIESTRO.

2. VIGENCIA.

LA VIGENCIA DE LOS AMPAROS OTORGADOS POR LA PRESENTE POLIZA SE HARA CONSTAR EN LA CARATULA O EN SUS
ANEXOS.

LA VIGENCIA NO PODRA SER INFERIOR AL PLAZO DE EJECUCION
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3. ALCANCE DE LA RESPONSABILIDAD.

EN CASO DE HABER SIDO CUMPLIDA PARCIALMENTE LA OBLIGACION CUYO CUMPLIMIENTO SE AFIANZA, LA CUANTIA DE
LA INDEMNIZACION DERIVADA DEL INCUMPLIMIENTO PARCIAL SE LIQUIDARA DEDUCIENDO, DE LA SUMA ASEGURADA, LA
PROPORCION EQUIVALENTE A LA PARTE CUMPLIDA DE LA OBLIGACION.

CONDICION TERCERA - DECLARACION INEXACTA O RETICIENTE.

LAS AFIRMACIONES O LAS OMISIONES MALICIOSAS EN QUE HAYA INCURRIDO EL TOMADOR Y QUE HAYAN INDUCIDO
A LA COMPANIA A LA CONCESION DEL SEGURO, ASI COMO LAS OMISIONES Y FALSEDADES DEL CONTRATISTA, QUE SE
HAYAN HECHO CON LA COMPLICIDAD DEL TOMADOR O CON SU CONSENTIMIENTO, PRODUCE LA NULIDAD RELATIVA DEL
PRESENTE CONTRATO.

CONDICION CUARTA - PAGO DE LA PRIMA.

LA PRIMA DEBERA SER PAGADA POR EL TOMADOR CONTRA ENTREGA DE LA PRESENTE POLIZA.

CONDICION QUINTA - PROHIBICION DE LA TRANSFERENCIA.

NO SE PERMITE HACER CESION O TRANSFERENCIA DE LA PRESENTE POLIZA SIN EL CONSENTIMIENTO ESCRITO DE
LA COMPANIA. EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE ESTA DISPOSICION, EL AMPARO TERMINA AUTOMATICAMENTE Y LA
COMPANIA SOLO SERA RESPONSABLE POR LOS ACTOS DE INCUMPLIMIENTO QUE HAYAN OCURRIDO CON ANTERIORIDAD
A LA FECHA DE LA CESION O TRANSFERENCIA.

CONDICION SEXTA - REVOCACION DEL CONTRATO.

LA COMPANIA NO PUEDE REVOCAR EL AMPARO OTORGADO MEDIANTE LA PRESENTE POLIZA, DURANTE EL PERIODO DE
SU VIGENCIA.

CONDICION SEPTIMA - OBLIGACIONES EN CASO DE SINIESTRO.

EN CASO DE SINIESTRO EL ASEGURADO TIENE LA OBLIGACION DE INFORMAR A LA COMPARNIA SOBRE SU OCURRENCIA
DENTRO DE LOS TRES DIAS SIGUIENTES A LA FECHA EN QUE LE HAYA CONOCIDO O DEBIDO CONOCER. IGUALMENTE SE
OBLIGA, EN DESARROLLO DE LA OBLIGACION DE EVITAR LA EXTENSION Y PROPAGACION DEL SINIESTRO A SUSPENDER
LOS PAGOS AL CONTRATISTA DERIVADOS DEL CONTRATO GARANTIZADO HASTA TANTO DEFINA LA RESPONSABILIDAD DEL
MISMO. CUANDO EL ASEGURADO NO CUMPLA CON ESTAS OBLIGACIONES, LA COMPANIA DEDUCIRA DE LA INDEMNIZACION
EL VALOR DE LOS PERJUICIOS QUE TAL CONDUCTA LE HAYA CAUSADO.

CONDICION OCTAVA - PERDIDA DEL DERECHO DE LA INDEMNIZACION.

EL DERECHO DEL ASEGURADO A LA INDEMNIZACION SE PERDERA EN LOS SIGUIENTES CASOS:

8.1. SI LAS PERDIDAS O DANOS HAN SIDO CAUSADOS POR EL ASEGURADO, POR SUS REPRESENTANTES LEGALES,
DIRECTORES Y ADMINISTRADORES O CON SU COMPLICIDAD.

8.2. SISE PRESENTA UNA RECLAMACION FRAUDULENTA O ENGANOSA, O APOYADA EN PRUEBAS FALSAS.
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8.3. SI AL DAR NOTICIA DEL SINIESTRO SE OMITE, MALICIOSAMENTE, INFORMAR ACERCA DE LAS GARANTIAS
COEXISTENTES.

CONDICION NOVENA - PAGO DE LA INDEMNIZACION.
CORRESPONDERA AL ASEGURADO DEMOSTRAR LA OCURRENCIA DEL SINIESTRO, ASI COMO LA CUANTIA DE LA PERDIDA.
LA COMPARNIA DEBERA DEMOSTRAR LOS HECHOS O CIRCUNSTANCIAS EXCLUYENTES DE SU RESPONSABILIDAD.

LA COMPANIA ESTARA OBLIGADA A EFECTUAR EL PAGO DEL SINIESTRO DENTRO DEL MES SIGUIENTE A LA FECHA EN QUE EL
ASEGURADO O BENEFICIARIO ACREDITE SU DERECHO, AUN EXTRAJUDICIALMENTE, DE ACUERDO CON LO DICHO EN LOS
PARRAFOS ANTERIORES. DENTRO DEL MISMO TERMINO, LA COMPANIA PODRA TOMAR A SU CARGO EL CUMPLIMIENTO
DEL CONTRATO, CASO EN EL CUAL SUSTITUIRA AL CONTRATISTA EN TODOS SUS DERECHOS Y OBLIGACIONES DERIVADOS
DEL CONTRATO GARANTIZADO. LA COMPANIA ESTA EN DERECHO DE EXIGIR LA DOCUMENTACION ADICIONAL QUE SEA
PERTINENTE PARA EL COMPROBAR LA OCURRENCIA Y CUANTIA DEL SINIESTRO Y EL ASEGURADO ESTA EN LA OBLIGACION
DE APORTARLA.

CONDICION DECIMA — REDUCCION DE LA INDEMNIZACION.

SI EL ASEGURADO O BENEFICIARIO, AL MOMENTO DE DESCUBRIRSE EL INCUMPLIMIENTO O EN CUALQUIER MOMENTO
POSTERIOR A ESTE, FUERE DEUDOR DEL CONTRATISTA POR CUALQUIER CONCEPTO, LA INDEMNIZACION A CARGO DE
LA COMPANIA SE DISMINUIRA EN EL MONTO DE DICHA DEUDA, SIEMPRE Y CUANDO SU COMPENSACION SEA VIABLE DE
ACUERDO CON LA LEY.

CONDICION DECIMA PRIMERA - CESION DEL CONTRATO.

SIPOREL INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATISTA LA COMPANIA RESOLVIERA CONTINUAR CON LA EJECUCION DEL CONTRATO
Y LA ENTIDAD CONTRATANTE ESTUVIESE DE ACUERDO CON ELLOS, EL CONTRATISTA ACEPTA DESDE AHORA LA CESION
DEL CONTRATO A FAVOR DE LA COMPANIA.

CONDICION DECIMA SEGUNDA - SUBROGACION.

EN VIRTUD DEL PAGO DE LA INDEMNIZACION, LA COMPANIA SE SUBROGA, HASTA CONCURRENCIA DE SU IMPORTE, EN
TODOS LOS DERECHOS DEL ASEGURADO O BENEFICIARIO, CONTRA EL CONTRATISTA. EL ASEGURADO O BENEFICIARIO
NO PUEDE RENUNCIAR EN NINGUN MOMENTO A SUS DERECHOS CONTRA EL CONTRATISTA Y SI LO HICIERA PERDERA EL
DERECHO A LA INDEMNIZACION. EL CONTRATISTA SE OBLIGA A REEMBOLSAR INMEDIATAMENTE A LA COMPANIA LA SUMA
QUE ESTA LLEGARE A PAGAR AL ASEGURADO, CON OCASION DE LA PRESENTE POLIZA, ACRECIDA CON LOS INTERESES
MAXIMOS LEGALES VIGENTES AL MOMENTO DEL REEMBOLSO, CALCULADOS DESDE QUE LA COMPANIA EFECTUO EL PAGO
RESPECTIVO, SIN NECESIDAD DE REQUERIMIENTOS PREVIOS.

CONDICION DECIMA TERCERA - VIGILANCIA E INSPECCION.

LA COMPANIA TIENE LA FACULTAD PARA VIGILAR LA EJECUCION DEL CONTRATO GARANTIZADO E INTERVENIR
DIRECTAMENTE PARA LOGRAR SU CUMPLIMIENTO. EL ASEGURADO, EN LA MEDIDA DE SUS FACULTADES COLABORARA EN
LA VIGILANCIA Y EN EL CONTROL DE LA EJECUCION DEL CONTRATO.

LA COMPANIA PODRA INSPECCIONAR LOS DOCUMENTOS DEL ASEGURADO O DEL CONTRATISTA QUE TENGAN RELACION
CON EL CONTRATO GARANTIZADO.
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CONDICION DECIMA CUARTA - OTRAS GARANTIAS.

SIEL RIESGO AMPARADO POR LA PRESENTE POLIZA LO ESTUVIERE IGUALMENTE POR OTRA U OTRAS GARANTIAS, EL VALOR
DE LA INDEMNIZACION POR LOS SINIESTROS AMPARADOS SE DISTRIBUIRA A PRORRATA.

CONDICION DECIMA QUINTA — CLAUSULAS INCOMPATIBLES.

EN CASO DE INCONGRUENCIA ENTRE LAS CONDICIONES GENERALES O PARTICULARES DE LA PRESENTE POLIZA Y LAS DEL
CONTRATO AFIANZADO, PREVALECERAN LAS PRIMERAS. SI LA INCONGRUENCIA SE PRESENTA ENTRE LAS CONDICIONES
PARTICULARES Y LAS CONDICIONES GENERALES, PREVALECERAN LAS PRIMERAS.

CONDICION DECIMA SEXTA - NOTIFICACIONES.

CUALQUIER NOTIFICACION QUE DEBAN HACERSE LAS PARTES PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE CONTRATO DEBERA
CONSIGNARSE POR ESCRITO, CON EXCEPCION DE LO DICHO LA CONDICION SEPTIMA PARA EL AVISO DEL SINIESTRO Y,
SERA PRUEBA SUFICIENTE DE LA MISMA LA CONSTANCIA DE SU ENVIO POR CORREO RECOMENDADO O CERTIFICADO
DIRIGIDO A LA ULTIMA DIRECCION CONOCIDA DE LA PARTE. TAMBIEN SERA PRUEBA SUFICIENTE DE LA NOTIFICACION LA
CONSTANCIA _RECIBIDO_ CON LA FIRMA RESPECTIVA DE LA PARTE DESTINATARIA.

CONDICION DECIMA SEPTIMA - PRESCRIPCION.

LA PRESCRIPCION DE LAS ACCIONES DERIVADAS DEL PRESENTE CONTRATO SE REGIRA POR LAS NORMAS DEL CODIGO DE
COMERCIO SOBRE CONTRATO DE SEGURO.

CONDICION CEDIMA OCTAVA - COASEGURO.

EN CASO DE EXISTIR COASEGURO AL QUE SE REFIERE EL ARTICULO 1095 DE CODIGO DE COMERCIO, EL IMPORTE DE LA
INDEMNIZACION A QUE HAYA LUGAR SE DISTRIBUIRA ENTRE LOS ASEGURADORES EN PROPORCION DE LAS CUANTIAS DE
SUS RESPECTIVOS SEGUROS, SIN QUE EXISTA SOLIDARIDAD ENTRE LAS ASEGURADORAS PARTICIPANTES, Y SIN EXCEDER DE
LA SUMA ASEGURADA BAJO EL CONTRATO DE SEGURO.

CONDICION DECIMA NOVENA - DOMICILIO.

SIN PERJUICIO DE LAS DISPOSICIONES PROCESALES, PARA LOS EFECTOS RELACIONADOS CON EL PRESENTE CONTRATO
SE FIJA COMO DOMICILIO DE LAS PARTES LA CIUDAD DE EN LA REPUBLICA DE COLOMBIA

2

EL TOMADOR COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS
CALLE 33 No.6B-24PISOS2Y 3
TELEFONO 285 5600 BOGOTA, D.C.
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NIT 860.037.0136 Hilndas
SOMOS GRANDES CONTRIBUYENTES | CAMARA COLOMBIANA PASA@IA PF
IvA REGIMEN COMUN - AUTORETENEDORES DE LA INFRAESTRUCTURA Mgeicin Panarericans de Flnaas
anamerican Surely Association

LA COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A

CERTIFICA:

Que la garantia de Cumplimiento contenida en la pdliza CBC-100040774 y endoso, @ cuyo afianzado es:
UNION TEMPORAL CHOCO 22 Asegurado o Beneficiario: PATRIMONIO AUTONOMO ICBF - DAPRE - ABU DABHI /
PATRIMONIO AUTONOMO ICBF - DAPRE - ABU DABHI , expedida por la Compafiia en 25/11/20622, no expirara por
falta de pago de la prima de la poliza o de los certificados o anexos que se expidan con fundamento en
ella o por revocacion unilateral por parte del Tomador o de la Compafiia.

CEN BOGOTA CHAPINERO a los 25 dias del mes NOVIEMBRE del afio 2022.

2

Firma Autorizada - Compaiiia Mundial de Seguros S.A.

‘ _‘ Cumplimos los suefios de nuestro planeta recicdlandoe responsablemente.
e Protege el Medio Ambiente evitando la impresién de este documento.

AFILIADOS A LA CAMARA COLOMBIANA DE LA INFRAESTRUCTURA ¥ PASA - APF
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POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Numero de formulario

(415)770

14741332023

001474133202 3

0) C

7212489984(802

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 00356860 0 Impuestos de Bogota 3 2
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1
— — £, 1 1
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento 80-€iudad/Municipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Ctios nombres
35. Razén social
LAM CONSTRUCCIONES SAS
36. Nombre comercial 37.Sigia
HANAN
LUBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |[BogotaD.C. 1 1 [Bogota, D.C. 001
41. Direccion principal
CL97 70C 95TO 3 AP 302 PORTAL DE PONTEVEDRA ETV
42. Correo electrénico lamconstruccionescompras@gmail.com
43. Cédigo postal |44. Teléfong 1 2 1 3 2 4 1 9|45. Teléfono 2 88533209
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52. NGmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
411 1[[20100510]|[4212}204,005,10] o8 11/43090] | |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 6 7 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
o N A T e O
sa.codgo|5 |7 |9 |1 4[4 2[4 85 2f |
05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar
07- Retencion en la fuente a titulo de \rent
09- Retencion en la fuente en el impuesto
14- Informante de exogena
42- Obligado a llevar contabilidad
48 - Impuesto sobre las ventas - IVA
52 - Facturador electrénico
Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos

SI|:| NO

60. No. de Folios:

[

61. Fecha |2021 -02-15/21:01: 15

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante:

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
Firma autorizada:

084. Nombre VILLAMIZAR SALCEDO JAIRO

985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacion documento PDF: 01-04-2022 11:30:52AM



DIAN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

Espacio reservado para la DIAN

Pagina

4. Numero de formulario

(415)770

7212489984(8

020) C

2 de 4 Hoja 2

14741332023

001474133202 3

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

9 00356860

6. DV | 12. Direcci6n seccional

0 Impuestos de Bogota

14./Buzén electrénico

Caracteristicas y formas de las organizaciones

62. Naturaleza

| 2|

63. Formas asociativas

1 2]

64. Entideédes a insfitutos de derechapublico de orden nacional, departamental,

municipal y'descentralizados

-

65. Fondos 66. Cooperativas SZ{,E,’;jiffg’sadeS ¥ 9rgapismos
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficio 1
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma
71. Clase 0 4 01 82. Nacional 100 %
72. Namero 2
73. Fecha 20100510 2201 20 24_0 1 83. Nacional publico 0. 0 %
74. Nimero de notaria
75. Entidad de registro 0 3 84. Nacional privado 100. 0 %
76. Fecha de registro 201006511 20 2202 2 0
L L | XA (=X ¥, = -
77. No. Matricula mercantil 00019903317 0 1 9 03 37
78. Departamento 1 1 1
79. Ciudad/Municipio 00 1 | 4 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0 0 %
AT
80. Desde 20100510 | ) )
a1, Hasta W i . . 87. Extranjero privado 0. 0 %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Estado y Beneficio
ltem 89. Estado actual $0./Fecha cambio de estado 91. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 8 0 2017010 1| -
|
2 [ . . | -
|
g [ . . | -
4 | o -
5 | o :
Vinculacién econémica
93. Vinculacion | g4 Nombre del grupo econémico ylo empresarial 95. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) dela g5 py/.

economica

Matriz o Controlante

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Namero de identificacién tributaria
otorgado en el exterior

171. Pais

172. NUmero de identificacion tributaria
sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacion documento PDF: 01-04-2022 11:30:52AM



Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA Representa0|on
Pagina 3 de 4 Hoja 3
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 14741332023
(415)7707212489984(8020) 000001474133202 3
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 00356860 0 Impuestos de Bogota 3 2
Representacion
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL PRIN 18
20100510 )
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102DV [1103-NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 |8 4 0 3 4 9 2 6 |
1 A [ AN
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primef nombre 107. Otros nombres
VILLAMIZAR |SALCEDO JAIRO |
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL SUPL 19 JI_Z 0 000510 |
ey — ——S Sl 1
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadan 1 3 |2 1 8 1 2 7 4 6 |
2
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primefngmbre 107. Otros nombres
VASQUEZ |HENAO !LILIANA YANED
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razonsociai representante, legal
98. Representacion 99. Fecha.inicio/ejercicie.sepreseritacion
AN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacior 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
X , / |
104. Primer apellido 105. Segunde. apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 140. Razori soeial representante legal
i
1
98. Representacion | 99, Fecha inicio ejercicio representacién
| — 1 1 |
100. Tipo de documento 101, Numero de identificacién 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. N |
104. Primer apellido 105:-Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria’(MT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal

Fecha generacion documento PDF: 01-04-2022 11:30:52AM




DIAN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

pagina 4 de 4 Hoja 5
14741332023
‘“‘Js‘)m(‘m12JJUJHUUJ(‘)‘)“ ‘ -“-U«‘t‘w‘t‘nszozHa

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

9 003568600

6. DV | 12. Direcci6n seccional

Impuestos de Bogota

14./Buzén electrénico

Revisor Fiscal y Contador

124. Tipo de documento 125. Numero de identificacion 126:.DV+1127. ,NUimero.de tdrjeta/profesional
E] Cédulade Ciudadania 1 3|7 2 1 7 5 3 5 4 i i 115511
E 128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre 131. Otros nombres
%‘ BOLIVAR |ELIAS CARLOS I
S \
£ 1132. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 133. DV | 134. Sociedad o firma designada
: |
%)
= AN
@ |135. Fecha de nombramiento

2021012 0]

136. Tipo de documento 137. Numero de identificacion 138,DV | 139. Nimero de tarjeta profesional
Q
g AVANRN
& |140. Primer apellido 141. Segundo apellido 142. Primer nhombre 143. Otros nombres
=1
2] |
3 | -
£ | 144. Namero de Identificacién Tributaria (NIT) 145. DV | 146. Sociedad o firré designada
: |
1%2)
E 7 J
o |147. Fecha de nombramiento

1 1 | /] /N

148. Tipo de documento 149. Numero de identificacion 150. DV | 151. NGmero de tarjeta profesional

152. Primer apellido 153. Segundo ‘apellido 154. Primer nombre 155. Otros nombres
S
8 —\
§ 156. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT) 157 DV | 158./Sociedad ofirma.designada

|
1< =
159. Fecha de nombramiento ‘
I _ | RN

Fecha generacion documento PDF: 01-04-2022 11:30:52AM



D I *‘L'\ N Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

2. Concepto |0 | 2| Actualizacion

4. Namero de formulario 14796604501
(415)7707212489984(8020) 000001479660450 1
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 001456551 4 Impuestos de Bogota 3 2
IDENTIFICACION
24. Tipo de contribuyente 25. Tipo de documento 26. Numero de Identificacién 27. Fecha expedicion
Persona juridica 1
— — £, 1 1
Lugar de expedicién 28. Pais 29. Departamento 80-€iudad/Municipio
|
31. Primer apellido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre 34:-Ctios nombres
35. Razén social
OPEN INGENIERIA S.A.S
36. Nombre comercial 37.Sigia
HANAN
LUBICACION
38. Pais 39. Departamento 40. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |[BogotaD.C. 1 1 [Bogota, D.C. 001
41. Direccion principal
CL25C 84B 05P2
42. Correo electrénico openingenieriaadmon@gmail.com
43. Cédigo postal |44. Teléfong 1 3 7 8 7 6 8 2|45. Teléfono 2 31348139609
CLASIFICACION
Actividad-econémica Ocupacion
Actividad principal Actividad secundaria Otras actividades 52 Ntmero
46. Codigo 47. Fecha inicio actividad 48. Codigo 49! Fecha'inicio dctividad 50. Codigo 1 2 51. Codigo establecimientos
|
429 0[[20070410]|[4663}/20212051 9] 7112421 0] | |

Responsabilidades, Calidades y Atributos

1 2 3 4 5 6 7. 3 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26
. A3 N I S O S S T O N A A A
sacodgo|5 |7 [8 |9 |1 4[4 2]4 85 2| ]
05- Impto. renta y compl. régimen ofdinar-._52.<Facturador-electrénico
07- Retencion en la fuente a titulo de\rent

08- Retencion timbre nacional

09- Retencién en la fuente en el impuesto
14- Informante de exogena

42- Obligado a llevar contabilidad

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

Obligados aduaneros Exportadores
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
| ‘ | | | | | ‘ | ‘ 55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
54. Codigo | 57. Modo | |
11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | ‘ ‘ | ‘ |s8.crc ‘ |

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigira su renovacion
Para uso exclusivo de la DIAN

59. Anexos Sl |:| NO 60. No. de Folios: ljl 61. Fecha |2021 -11-10/11:51:08 |

La informacion suministrada a través del formulario oficial de inscripcion, actualizacion, suspension | Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), debera ser exacta y veraz; en caso de constatar
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantaran los procedimientos administrativos
sancionatorios o de suspension, segun el caso.

Paréagrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016

Firma del solicitante: 984. Nombre GUTIERREZ CUBILLOS MIGUEL ANGEL

Firma autorizada:

985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacién documento PDF: 21-07-2022 08:03:15AM



DIAN

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario

Espacio reservado para la DIAN

Pagina 2 de 5 Hoja 2
4. Numero de formulario 14796604501
(415)7707212489984(8020) 000001479660450 1

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

9001455251

6. DV
4

12. Direccién seccional

Impuestos de Bogota

14./Buzén electrénico

Caracteristicas y formas de las organizaciones

62. Naturaleza

| 2|

63. Formas asociativas

1 2]

64. Entideédes a insfitutos de derechapublico de orden nacional, departamental,
municipal y'descentralizados

-

65. Fondos 66. Cooperativas SZ{,E,’;jiffg’sadeS ¥ 9rgapismos
68. Sin personeria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 70. Beneficio 1
Constitucién, Registro y Ultima Reforma Composicion del Capital
Documento 1. Constitucion 2. Reforma
71. Clase 0 4 01 82. Nacional 100 %
72. Nimero 0 2
73. Fecha 20070410 2201 81 14_2 0 83. Nacional publico 0 0 %
74. Nimero de notaria
75. Entidad de registro 0 3 84. Nacional privado 100 0 %
76. Fecha de registro 20070412 | 2°0 1,812 20
L L . NIV A S S TR, N W E—
77. No. Matricula mercantil 016 93273 0 16.9 3 27 3
78. Departamento 1 1 1
79. Ciudad/Municipio 4 | 4 85. Extranjero 0 %
Vigencia 86. Extranjero publico 0 0 %
AT
80. Desde 20070410 ) 20181120
81. Hasta 202710 31 i 2009 9 1 2. 31 87. Extranjero privado 0 0 %
|
Entidad de vigilancia y control
88. Entidad de vigilancia y control
Superintendencia de Sociedades 5
Estado y Beneficio
Item 89. Estado actual 80, Fecha cambio de estado 91. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) 92. DV
1 8 0 2018010 1] -
|
2 [ . . | -
|
g [ . . | -
4 | o -
5 | o :
Vinculacién econémica
93. Vinculacion | g4 Nombre del grupo econémico ylo empresarial 95. Numero de Identificacion Tributaria (NIT) dela g5 py/.

economica

Matriz o Controlante

97. Nombre o razén social de la matriz o controlante

170. Numero de identificacion tributaria | 171. Pais

otorgado en el exterior

172. NUmero de identificacion tributaria
sociedad o natural del exterior con EP

173. Nombre o razén social de la sociedad o natural del exterior con EP

Fecha generacién documento PDF: 21-07-2022 08:03:15AM



Formulario del Registro Unico Tributario

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA Representa0|on
Pagina 3 de 5 Hoja 3
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 14796604501
(415)7707212489984(8020) 000001479660450 1
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 001456551 4 Impuestos de Bogota 3 2
Representacion
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
REPRS LEGAL PRIN 18
20071031 )
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102DV [1103-NUmero de tarjeta profesional
CéduladeCiudadani 1 3 |3 1 3 7 3 8 9 |
1 A [ AN
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primef nombre 107. Otros nombres
GUTIERREZ |CUBILLOS MIGUEL |ANGEL
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
|
NN NN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
) |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primefngmbre 107. Otros nombres
|
| .
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razonsociai representante, legal
98. Representacion 99. Fecha.inicio/ejercicie.sepreseritacion
AN |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacior 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
X , / |
104. Primer apellido 105. Segunde. apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 140. Razori soeial representante legal
i
1
98. Representacion | 99, Fecha inicio ejercicio representacién
| — 1 1 |
100. Tipo de documento 101, Numero de identificacién 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. N |
104. Primer apellido 105:-Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacion Tributaria’(MT) 109. DV | 110. Razon social representante legal
98. Representacion 99. Fecha inicio ejercicio representacién
1 1 |
100. Tipo de documento 101. Numero de identificacion 102. DV | 103. NUmero de tarjeta profesional
. |
104. Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombre 107. Otros nombres
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV | 110. Razon social representante legal

Fecha generacién documento PDF: 21-07-2022 08:03:15AM



Formulario del Registro Unico Tributario
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones

POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

pagina 4 de 5 Hoja 4
Espacio reservado para la DIAN 4. Numero de formulario 14796604501
(415)7707212489984(8020) 000001479660450 1
5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional 14./Buzén electrénico
9 001456505 14 Impuestos de Bogota 3 2
Socios y/o Miembros de Juntas Directivas, Consorcios, Uniones Temporales
111. Tipo de documento 112. Namero de identificacion 113, B\L| 114. Nacignhaiidad
CéduladeCiudada 1 3 |3 1 3 7 3 8 9 | COLOMBIA 16
I — £,
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre 118-0Otros nombres
GUTIERREZ CUBILLOS |MIGUEL |ANGEL
l Fa £ A\
119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion ’ 122:-Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
|
111. Tipo de documento 112. Namero de identificacion 113V [114. Nacionalidad
CéduladeCiudada 1 3 |7 4 1 8 4 0 0 9 i COLOMBIA 16

115. Primer apellido
VARGAS

116. Segundo apellido
VARGAS

117. Primer riombre

iALVARO

118. Otros nombres

JAVIER

119. Razén social

120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122,/ Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
30,000,000 50 2007103 1] L
111. Tipo de documento 112. Namero de identificacion 113. DV |114. Nacionalidad
115. Primer apellido 116. Segundu-apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
. | /
119. Razén social
(L) N\
120. Valor capital del socio | 121. % Pairticipacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
| —D—N, | 1 1 | 1 1
111. Tipo de documento 112. Namero.de identificagidn 113. DV |114. Nacionalidad
115. Primer apellido 116( Segundo apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
|
4 NSO
119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro
| 1 1 | 1 1
111. Tipo de documento 112. Numero de identificacion 113. DV |114. Nacionalidad
115. Primer apellido 116. Segundo apellido 117. Primer nombre 118. Otros nombres
5
119. Razén social
120. Valor capital del socio 121. % Participacion 122. Fecha de ingreso 123. Fecha de retiro

Fecha generacién documento PDF: 21-07-2022 08:03:15AM




POR UNA COLOMBIA MAS HONESTA

Formulario del Registro Unico Tributario
Revisor Fiscal y Contador

Espacio reservado para la DIAN

4. Numero de formulario

Pagina 5 de 5 Hoja 5
14796604501
U‘JS)‘JHD12JJUJHUUJ(‘)‘)“ ‘ -“-UMJ!Hsmso 1

5. Numero de Identificacién Tributaria (NIT)

9 001455

6. DV
4

12. Direccién seccional

Impuestos de Bogota

51

14./Buzén electrénico

Revisor Fiscal y Contador

Revisor fiscal principal

124. Tipo de documento

125. Namero de identificacion

126:.DV+1127. ,NUimero.de tdrjeta/profesional

CéduladeCiudadania 17 3 /3 5 5 0 7 7 8 7 N | 1 2 2 30 7T
128. Primer apellido 129. Segundo apellido 130. Primer nombre 131. Otros nombres

BUITRAGO |QUEZADA MIRIAM I

132. NUmero de Identificacién Tributaria (NIT) 133. DV | 134. Sociedad o firma designada

135. Fecha de nombramiento

2021081 0]

Revisor fiscal suplente

Contador

136. Tipo de documento 137. Numero de identificacion 138,DV | 139. Nimero de tarjeta profesional
140. Primer apellido 141. Segundo apellido 142..Ptimer hombre 143. Otros nombres

|

| I
144. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 145. DV | 146. Sociedad o firré designada
147. Fecha de nombramiento
1 1 | /] /N

148. Tipo de documento 149. Numero de identificacion 150. DV | 151. NGmero de tarjeta profesional

Cédula de Ciudadania 1 3

106 99 44401

25 27 04T

152. Primer apellido
PINATES

153. Segundo ‘apellido
CASTIBLANCO

154. Primer nombre

MARTIN

156. Nimero de Identificacién Tributaria (NIT)

155. Otros nombres

MANUEL

157 DV

|
1<

158,/Sociedad ofirma.designada

159. Fecha de nombramiento

20211 1|1_0J_‘

4N

Fecha generacién documento PDF: 21-07-2022 08:03:15AM



CERTIFICADO DE
PARAFISCALES



FORMATO 2

CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL

Ciudad y Fecha: Bogota, treinta (30) de Noviembre de 2022

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO ICBF — DAPRE — ABU DABHI.
Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ATICBFDAPRE-I-181-2022

Objeto  Contratar la ““LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS,
DISENOS Y OBRAS DE AMPLIACION Y/O ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA — DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL
EL PESCADOR UBICADO EN EL MUNICIPIO DE HONDA - DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO
DE DESARROLLO INFANTIL JULIO FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LLORO -
DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL HOGAR INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
MEDIO BAUDO — DEPARTAMENTO DEL CHOCO”

De las siguientes opciones diligencie la manifestacion expresa bajo la gravedad de juramento que le
corresponda segun el caso:

Yo, CARLOS BOLIVAR ELIAS, identificado con C.C. 72.175.354, en mi condicién de (marque con una X
segun el caso) Persona Natural Representante Legal __ Revisor Fiscal__X de LAM
CONSTRUCCIONES SAS identificada con Nit. 900.356.860-0 , debidamente inscrito en la Camara de
Comercio de Bogota certifico el pago de los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos laborales)
y de los aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la
noémina de los ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta
para el presente proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos
pagos). Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, en concordancia
con lo dispuesto por las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014, y demas normas aplicables.

Yo, persona natural declaro que me encuentre pensionado: Si No_X .

4

[ Ik "y

\.1 Y /-,

CAREOS BOLIVARELIAS
C.C. 72175354

T,P, 115511-T

Revisor Fiscal



FORMATO 2

CERTIFICADO DE PAGO APORTES PARAFISCALES Y SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL

Ciudad y Fecha: Bogota, treinta (30) de Noviembre de 2022

Sefiores
PATRIMONIO AUTONOMO ICBF — DAPRE — ABU DABHI.
Bogota D.C. — Colombia

Referencia: CONVOCATORIA No. PAF-ATICBFDAPRE-I-181-2022

Objeto  Contratar la ““LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS,
DISENOS Y OBRAS DE AMPLIACION Y/O ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES
UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA — DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL
EL PESCADOR UBICADO EN EL MUNICIPIO DE HONDA - DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO
DE DESARROLLO INFANTIL JULIO FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LLORO -
DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL HOGAR INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE
MEDIO BAUDO — DEPARTAMENTO DEL CHOCO”

De las siguientes opciones diligencie la manifestacion expresa bajo la gravedad de juramento que le
corresponda segun el caso:

Yo, MIRIAM BUITRAGO QUEZADA, identificado con C.C. 35.507.787, en mi condicion de (marque con una X
segun el caso) Persona Natural Representante Legal _ Revisor Fiscal__X  de OPEN
INGENIERIA SAS identificada con Nit. 900.145.551-4 , debidamente inscrito en la Camara de Comercio de
Bogota certifico el pago de los aportes de seguridad social (pension, salud y riesgos laborales) y de los
aportes parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje
SENA y Caja de Compensacion Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la némina de los
ultimos seis (6) meses que legalmente son exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el
presente proceso de seleccion, (o sea, en los cuales se haya causado la obligacion de efectuar dichos pagos).
Lo anterior, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 50 de la Ley 789 de 2002, en concordancia con lo
dispuesto por las Leyes 1607 de 2012 y 1739 de 2014, y deméas normas aplicables.

Yo, persona natural declaro que me encuentre pensionado: Si No_X .
b O
e - - -
MIRIAM BUITRAGO QUEZADA
C.(1 35.507.78 & »
TP, 122307-T - ——

Revisor Fiscal
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ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:

2D De@PPEP@oaernr@e b &

LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico MIRIAM BUITRAGO QUEZADA identificado con CEDULA DE
CIUDADANIA No 35507787 de BOGOTA, D.C. (BOGOTA D.C) Y Tarjeta Profesional No 122307-T
Sl tiene vigente su inscripcidn en la Junta Central de Contadores y desde la fecha de Inscripcion.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * % % % % % % % % % % % % & % % & & % % % % % % % % %

EE R R I S A A A A A A A I I A I R I L I

EE IR I S S S I A A O I I I A A S R S S O I A A A S A A

Dado en BOGOTA a los 24 dias del mes de Octubre de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados
a partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:3C0D63FE248A46B5
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ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico CARLOS BOLIVAR ELIAS identificado con CEDULA DE CIUDADANIA
No 72175354 de BARRANQUILLA (ATLANTICO) Y Tarjeta Profesional No 115511-T SI tiene
vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde los ultimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * % % % % % % % % % % & % & & & &k & % % x % % % % % %
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Dado en BOGOTA a los 1 dias del mes de Julio de 2022 con vigencia de (3) Meses, contados a
partir de la fecha de su expedicion.

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:B79B3384D61EC0D4

ADMIMNISTRATIVA

oo JUNTA CENTRAL @1
=seec. DE CONTADORES

Certificado No:
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LA REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y TURISMO
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CERTIFICA A:
QUIEN INTERESE

Que el contador publico CARLOS BOLIVAR ELIAS identificado con CEDULA DE CIUDADANIA
No 72175354 de BARRANQUILLA (ATLANTICO) Y Tarjeta Profesional No 115511-T SI tiene
vigente su inscripcién en la Junta Central de Contadores y desde los ultimos 5 afios.

NO REGISTRA ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS * * * % % % % % % % % % % % % & % % & & % % % % % % % % %

EE R R I S A A A A A A A I I A I R I L I

EE IR I S S S I A A O I I I A A S R S S O I A A A S A A

Dado en BOGOTA a los 30 dias del mes de Septiembre de 2022 con vigencia de (3) Meses,
contados a partir de la fecha de su expedicion.

T

DIRECTOR GENERAL

ESTE CERTIFICADO DIGITAL TIENE PLENA VALIDEZ DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY 527 DE 1999, DECRETO UNICO
REGLAMENTARIO 1074 DE 2015 Y ARTICULO 6 PARAGRAFO 3 DE LA LEY 962 DEL 2005

Para confirmar los datos y veracidad de este certificado, lo puede consultar en la pagina web
www.jcc.gov.co digitando el nimero del certificado


http://192.68.0.10:80/pls/apex/f?p=112:1:::::P1_CERTIFICADO:0275E62649C95268

CERTIFICADO
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Y PoLICIA NACIONAL
.f i DE COLOMBIA INICIO  CONTACTENOS ~ PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:16:28 PM horas del 25/11/2022, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N® 84034926
Apellidos y Mombres: VILLAMIZAR SALCEDO JAIRO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIEME ASUNTOS PENDIENTES COM LAS AUTORIDADES JUDICIALES® aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de
la condena o la prescripcién de la pena

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacidn y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrade y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en el erdenamiento
constitucional

Sitiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio
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POLICTA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:18:30 PM horas del 25/11/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 3137389
Apellidos y Nombres: GUTIERREZ CUBILLOS MIGUEL ANGEL

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad can lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES COM LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidn de
la condena o la prescripcion de la pena

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacién y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el teritorio colombiano de acuerdo a lo establecide en el ordenamiento
constitucional

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de la Policia
Nacional mas cercanas.

Volver al Inicio
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA INICIO CONTACTENOS PREGUNTAS FRECUENTES

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:19:54 PM horas del 25/11/2022, el ciudadano identificado con
Cédula de Ciudadania N° 1110482484
Apellidos y Nombres: MENDEZ PALMA ANDREA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte Constitucional, la
leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES™ aplica para todas aquellas
personas que no registran antecedentes y para quienes la auteridad judicial competents haya decretado la extincidn de
la condena o la prescripcion de la pena

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimere de identificacidn y nombres, correspondan con el documento de
identidad registrado y solo aplica para el teritoric colombiano de acuerde a lo establecido en el ordenamiento
constitucional

Sitiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones de |a Policia

Nacional mas cercanas

Volver al Inicio
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© Grupo Bancolombia

~ Bancolombia

Bogota, 25 de noviembre de 2022

Sefores
PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO — FINDETER AT MINISTERIO DEL DEPORTE

BANCOLOMBIA S.A.
CERTIFICA

Que la sociedad OPEN INGENIERIA SAS con Nit 900145551 tiene con nuestra entidad un cupo de
crédito pre-aprobado por valor de M/CTE. $46.618.098), destinado para la Convocatoria Publica No.
PAF-ATICBFDAPRE-1-181-2022 que tiene por objeto Contratar la “INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA
EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, DISENOS Y OBRAS DE AMPLIACION Y/O
ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA -
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA, HOGAR INFANTIL EL PESCADOR UBICADO EN EL MUNICIPIO
DE HONDA — DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JULIO
FIGUEROA UBICADO EN EL MUNICIPIO DE LLORO — DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL HOGAR
INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO — DEPARTAMENTO

DEL CHOCO. '

La vigencia del cupo de crédito pre-aprobado es de ( 1) un meses ¢ontados a partir de la fecha de
cierre de la convocatoria No. PAF-ATICBFDAPRE-I-181-2022

La presente certificacién no compromete ni obliga a Bancolombia con la sociedad, o con la entidad
contratante, ni compromete a Bancolombia a la expedicién de la carta de cupo de crédito Aprobado en
firme, libre y/o disponible, o a la ejecucion de desembolso alguno, dado que la misma se encuentra sujeta
al estudio de crédito, a la aprobacién del cupo en firme por parte de Bancolombia, y al cumplimiento por
parte de la sociedad OPEN INGENIERIA SAS de los términos, condiciones y garantias establecidas en
la comunicacién de aprobacién, entre otros. Bancolombia no se hara responsable por perjuicios, lucro
cesante o darfios causados a la entidad contratante o a la sociedad por la no aprobacién del cupo de
crédito en firme, por la disminucién o modificacién del cupo pre-aprobado o por el uso que haga la
sociedad de la presente carta. Igualmente, Bancolombia se reserva el derecho a modificar la totalidad de
las condiciones aqui previstas en razén de, pero sin limitarse a, las condiciones financieras, crediticias y
de cumplimiento legal de la sociedad.

Se expide en Bogota alos (25. ) quince dias del mes de Noviembre del afio 20 22

LIGIA'RINCON CARRILLO
preséntante Legal de BANCOLOMBIA S.A.
c

.C. 51923279 de Bogota

g



EXPERIENCIA
ESPECIFICA



FORMATO No. 3
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE PARA HABILITAR LA OFERTA

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS,
OBIETO DISENOS Y OBRAS DE AMPLIACION Y/O ADECUACION DEL HOGAR INFANTIL FUNDADORES UBICADO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA — DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA,
HOGAR INFANTIL EL PESCADOR UBICADO EN EL MUNICIPIO DE HONDA — DEPARTAMENTO DEL TOLIMA, EL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL JULIO FIGUEROA UBICADO EN
EL MUNICIPIO DE LLORO — DEPARTAMENTO DEL CHOCO Y EL HOGAR INFANTIL PIE DE PEPE UBICADO EN EL MUNICIPIO DE MEDIO BAUDO — DEPARTAMENTO DEL CHOCO
PROPONENTE UNION TEMPORAL CHOCO 22
DATOS COMPLETOS DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA LAM CONSTRUCCIONES SAS Y OPEN INGENIERIA SAS
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE PROPUESTA PARA HABILITAR LA OFERTA
ACTIVIDADES ENTIDAD FECHA DE FECHA DE PORCSE T
CONT. No. OBJETO EJECUTADAS VALOR EN SMMLV CONTTZATAN INICIO FINALIZACION | PARTICIPACI
ON (C, UT)
INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA , FINANCIERA,
JURIDICA Y AMBIENTAL A LOS DISENOS Y ESTUDIOS FONDO
TECNICOS GENERALES Y CONSTRUCCION DE LA ETAPA 2 ESTUDIOS, DISENOS Y ROTATORIO .
! FASE 2 DE LA ESCUELA DE POLICIA "MIGUEL ANTONIO CONSTRUCCION >191,47 DE LA 22/06/2010 22/12/2010 100%
CAICEDO MENA" UBICADA EN EL MUNICIPIO DE YUTO - POLICIA
CHOCO

El proponente bajo la gravedad del juramento manifiesta que la informacién antes consignada es veraz y podra ser consultada en cualquier momento, en consecuencia, se responsabiliza de lo aqui
consignado. Y se compromete a presentar los documentos que requieran y que respaldan lo aqui consignado.

Nota 1: En caso de propuestas plurales, cada uno de los miembros que conforman el proponente debera diligenciar el presente formato, resefiando su aporte a la experiencia que se quiere
acreditar.

Nota 2: El presente formulario se debe acompafiar de las correspondientes certificaciones de experiencia o de los documentos establecidos en las alternativas de acreditacion con los que se
pretende cumplir los requisitos habilitacidon de experiencia. En ningln caso el proponente podrd cambiar o reemplazar los contratos o proyectos presentados inicialmente con la propuesta para
acreditar la experiencia requerida, ya que no serdn tenidos en cuenta. Unicamente podra subsanarse la informacién referente a los documentos inicialmente presentados, de los cuales solamente
se podra aclarar, aportar informacién o documentos relacionados cuando la entidad asi lo requiera.

Nota 3: Cuando los documentos de las alternativas de acreditacion no contengan la informacién que permita suverificacion, el proponente podra anexar copia de los documentos soporte que sean
del caso (siempre y cuando sean expedidos por la entidad contratante), que permitan evidenciar la ejecucién del contrato o proyecto o tomar la informacion que falte.

Nota. 4: El proponente debera indicar en el presente formato el o los contrato(s) que aporta para acreditar cada una de las condiciones solicitadas como experiencia especifica habilitante.

Nota 5: En caso de presentarse para efectos de acreditacién de la experiencia un nimero mayor de contratos o proyectos al maximo requerido, seran objeto de verificacién los contratos o
proyectos relacionados en este formato, en su orden, y hasta el nimero maximo sefialado en los términos de referencia. En caso de aportar un mayor nimero de contratos o proyectos a los
requeridos o una certificacion de varios contratos o proyectos y el proponente no sefale en el formato los que requiere sean tenidos en cuenta para efectos de habilitacion, se tomaran en cuenta
los contratos o proyectos de mayor valor total ejecutado y hasta el nimero mdaximo requerido en los términos de referencia.

UNION TEMPORAL CHOCO 22

ANDREA MENDEZ PALMA
C.C. 1,110,482,484
Representante legal
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FECHA DE EXPEDICION:
CONTRATISTA Y NIT:

CONTRATO NUMERO:

CONTRATANTE

DIRECCION

TELEFONO

CIUDAD

SUPERVISOR DEL CONTRATO

VALOR CONTRATO DE INTERVENTORIA

OBJETO

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

FONDO ROTATORIO DE LA POLICIA

CERTIFICACION CONTRATO DE INTERVENTORIA.

Bogota, D.C. 03 FEB. 20"

LAM CONSTRUCCIONES S.A.S. NIT: 900.356.860-0

109-3-2010 (|Contratacion Directa, Articulo 2, Numeral 4; literal d, ley 1150 de 2007 - Defensa y
Seguridad Nacional)

FONDQ ROTATORIO DE LAPOLICIA _~~

CARRERA 66 ANo.43-18

(12207100

BOGOTAD.C

INGENIERO CIVIL. GERSON GOMEZ GIL. FUNCIONARIO GRUPO CONSTRUCCIONES FORPO. <

$2.673.607.050

VALOR INTERVENTORIA A DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS: $ 295875213 v
VALOR INTERVENTORIA A OBRAS DE INFRAESTRUCTURA: $2.477.731.837

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL, A LOS

DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS GENERALES Y CONSTRUCCION DE LA ETAPA 2 FASE 2 DE

LA ESCUELA DE POLICIA “MIGUEL ANTONIO CAICEDO MENA", UBICADA EN EL MUNICIPIO DE

YUTO - CHOCO.

ACTIVIDADES EJECUTADAS A LOS CUALES SE LES REALIZO INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA:

ETAPA DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL, A LA

ETAPA DE OBRA:

EJECUCION DE DISENOS Y ESTUDIOS TECNICOS COMPLETOS, COMO SON
LEVANTAMIENTO TOPOGRAFICO CON PLANIMETRIA Y ALTIMETRIA, ANTEPROYECTO Y
PROYECTO ARQUITECTONICO, ESTUDIO GEOTECNICO GENERAL, DISENO ESTRUCTURAL
CON MEMORIAS DE CALCULO, DISENO DE REDES HIDRAULICAS Y SANITARIAS CON
MEMORIAS DE CALCULO,_W CON MEMORIAS DE CALCULO, DISENO DE
FILTROS CON MEMORIAS DE CALCULO, DISENO DE EQUIPOS ESPECIALES Y DISENO DE
VIAS VEHICULARES, PARA LA ESCUELA DE POLICIA "MIGUEL ANTONIO CAICEDO MENA”",

UBICADA EN EL MUNICIPIO DE YUTO - CHOCO.

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, EINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL, A LA

LOCALIZACION Y REPLANTEO, CARGUE Y BOTADA DE MATERIAL, NIVELACION DEL
TERRENO, EXCAVACIONES MANUALES Y MECANICAS, CORTES MECANICOS DE TERRENO,
LLENOS CON BASE B 200 AL 95% DEL PROCTOR MODIFICADO. SOLADO EN CONCRETO DE

2000 PSI, ACERO DE 60000 PSI, VIGAS DE CIMENTACION EN CONCRETO REFORZADO DE

3000 PSI, ESTRUCTURA EN CONCRETO REFORZADQ DE 3000 P9I, ESTRUCTURA METALICA

PARA CUBIERTA EN PERFILES TUBULARES Y CERCHAS, CUBIERTA EN TEJA

TERMOACUSTICA TIPOS SANDWICH, MUROS FACHADAS Y DIVISORIOS EN BLOQUE A LA
VISTA, PISOS EN TABLETA DE GRES, MORTERO DE CARGUE PARA PISOS EN CERAMICA,
ENCHAPES PARA MUROS Y PISOS EN CERAMICA ZONA BANOS. REDES, PUNTOS,
ACCESORIOS Y APARATOS PARA INSTALACIONES HIDRAULICAS, SANITARIAS, AGUAS
LLUVIAS, ELECTRICAS. LAMPARAS. TUBOS EN PVC DE 12 10", 8" 6", 4" Y 2" PARA REDES
SANITARIAS, MANJOLES, TUBERISA HIDRAULICAS DE _DIFERENTES. TAMANOS.
CONSTRUCCION DE FILTROS EN GEOTEXTIL CON TUBERIA MICROPERFORADA DE 100 MM Y
TRITURA DE_3%". ACERO DE REFUERZO DE 60.000 PSI, MALLAS ELECTROSOLDADAS.
CONCRETO DE 3000 PSI PARA ANDENES EN CONCRETO REFORZADQO, SARDINELES,
CARPINTERIA METALICA PARA PUERTAS, CARPINTERIA METALICAS PARA VENTANAS,
VIDRIOS DE 5 MM. APARATOS SANITARIOS. ASEOQ GENERAL. . !




AREAS DISENADAS Y CONSTRUIDAS CUBIERTAS BLOQUES AULAS: 655,30 M2

AREAS DISENADAS Y CONSTRUIDAS CUBIERTAS BLOQUES ALOJAMIENTOS: 915,15 M2 /

AREAS DE URBANISMO EJECUTADAS: 32,820 M2 v~

PLAZO DE EJECUCION 180 DIAS CALENDARIO «~

FECHA DE INICIACION 22 DE JUNIO DE 2010+~

FECHA DE TERMINACION 22 DE DICIEMBRE DE 2010 ~~

CUMPLIMIENTO SEMPLIO CON EL-OBJETO DEL CONTRATO /

FE: 03/02/2011 i
ELABORO: ING. GERSON GOMEZ Gl
Funcionario Grupo Construcciones Forp

“SERVICIO CON PROBIDAD”
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